

Hartford, Conn.

Masinis Susirinkimas

Masinis lietuvių protesto mitingas prieš Lietuvos fašistų valdžią įvyks nedėlioį, 20 d. kovo, Crystal Hall, kampas Main ir Sheldon gatvių, Kalbės R. Mizara. Pradžia 2:30 v. p. p. Visi atsilankykite.

Aliejaus Karalius Sinclair Apkaltintas

WASHINGTON.—Columbijos Distrikto Augščiausio Teismo Kriminalio Skyriaus džiūrė (prisaikinti teisėjai) surado kaltu aliejaus karalių Harry F. Sinclair'į panikinime Jungtinių Valstijų senato. Džiūrė išnešė savo nuosprendį po aštuonių valandų svarstymo. Senatas buvo paskyres komitetą tyrinėti Sinclairio aliejaus šmugelį. Sinclairis buvo pašauktas pasiaikinti ir atsakyti į užklaimus. Savo advokato Littletono patarimais, jis atsisakė ir klausimus atsakyti. Už panikinimą senato jis tapo patrauktas teisman.

Sinclair pareiškė, jog jis apeliuos į augštesnį teismą. Prašymas apeliacijos turi būti paduotas bėgyje keturių dienų, ir teisėjas Hitz galės leisti apeliuoti arba atmesti prašymą. Jeigu nebus leista apeliuoti, tai, sakoma, Sinclair'ius bus bausmė paskirta. Bausmė galės būti nuo vieno iki dviejų mėnesių paprasto kalėjimo arba pinigine bausmė nuo \$100 iki \$1,000 arba abi bausmės.

Didelis Komunistų Laimėjimas Turgijoje

JENA, Vokietija.—Turgijos valstijoje laike visuotini rinkimų vasario mėnesį už Komunistų Partiją paduota 113,470 balsų. Tai yra 37,264 balsai daugiau, negu buvo paduota pirmutiniuose prezidentiniuose rinkimuose. Turgijos valstija, kartu su Saksonija, buvo darbininkų parlamento tvirtovė iki 1924 metų, kuomet prezidentas Ebertas, socialistas, atsiuntė generolą Haase ir tą valstiją ir su pagalba militarinių spēkų sukriusiuo darbininkų spēkas.

DAUGIAU MARINŲ SIUNČIA CHINIJON

ROMA.—Italija siunčia daugiau marinų į Shanghajų. Dabar dar pasiūsta 245 marinai.

Kasyklų Savininkai Grąšina Unijistus Mainierius Įvedimu "Open Shop" Sistemos

ALTOONA, PA.—Altoona ofisai minkstosios anglies kasyklų savininkų kuogreičiausiai pasinaudojo pono Lewis'o, mainieriu unijos prezidento, pareiškimu, kad jis jokiose sąlygose neišsaks minkstos anglies kasyklų streiko su 1 d. balandžio. Cia kasyklų savininkai dabar pradėjo ruošti prie įvedimo "open shop" sistemos.

Gauta pranešimas iš Association of Bituminous Coal Operators of Central Pennsylvania, jog tapo pri-

Kalnų Ožkų Kova su Arais Alpuose

BERLYNAS.—Medžiotojas, kuris čia sugrįžo, papasakojo apie ypatingą kovą tarp arų ir kalnų ožkų Bavarijos Alpuose, Oberammergau srityj. Kova įvyko ant kalno viršūnės. Iš penkiolikos ožkų susidedantis pulkas buvo užplūtas penkių arų, kurie skraidė ore virš ožkų. Nusileidę arai žemyn bandė pasigriebti ožiuką, o senės ožkos, apsupę jį iš visų pusių laikė viduryj ir gynė. Kova tęsėsi per valandą laiko. Pagalios arai liovėsi atakuoti, pamatę, kad ožkos tvirtai laikosi.

Shanghajaus Darbininkai Šaukia Generalį Streiką

SHANGHAJUS.—Generalė Darbo Unija šaukia generalį streiką sekancią savaitę. Atsisaukė į darbininkus, kad visi mestų darbus. 20,000 darbininkų jau streikuoja.

Kantoniečiai iš trijų pusių atakuoja miestą Nanking. Eina didelis mušis.

IŠ SAPIRO-FORDO BYLOS

DETROIT.—žydo advokato Sapiro užvestoj byloj prieš Henry Fordą už menamą šmeižtą, Fordo advokatas senatorius Reed pareiškė, jog bus irodyta, kad Fordo laikraštį "Dearborn Independent" buvo teisybė pasakyta apie Sapiro fermerių kooperatyvų skyką. Sapiro advokatas bandė perstatyti savo klientą dideliu patriotu ir "karo didvyriu", liuosnoriai įstojusiu kariauti, bet, reikalaujant Fordo advokatoms, teisėjas neleido to padaryti.

Fordo laikraštis bandė prijungti Sapiro prie bolševikų, komunistų, aidoblistų ir kitų radikalų organizacijų, pažymėdamas, kad Sapiro su šaukia "komunistinių žydu" daro "suokalbi" ne tik suraikinti Amerikos ūkį, bet taipgi "nuversti" Amerikos valdžią.

Sapiro yra toks pats ponas, darbininkų išnaudotojas, kaip ir Fordas.

TIKIMASI, KAD BORODINO MOTERIS BUS GREIT LIUOSA

MASKVA.—Sovietų valdžia deda pastangas, kad paliuosuoti Borodino moterį ir tris kitus suimtus Sovietų piliečius su laivu Pamiat Lenina. Cia manoma, kad jie bus paliuosuoti į kelias dienas.

REIKALAUŠ SUMAZINTI KONTRIBUCIJĄ

BERLYNAS.—Vokietijos laikraščiui rašo, kad Vokietija greitai laiku prašys sumažinti kontribucijos mokėjimą. Dawes planas, vertė Vokietiją mokėti už karo nuostolius sąjungininkams, yra nepanešama našta Vokietijai.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

No. 65

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, 18 d. Kovo (March), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

VIĘŠAS ŽODIS

Po fašistinio perversmo Lietuvoj, kada prasidėjo masiniai areštai, šaudymai, Amerikos darbininkai lietuviai plačiai pareiškė savo protestą prieš fašistų žiaurumus. Amerikos darbininkai lietuviai nepasitehino vien protesto mitingais, susirinkimais ir protesto rezoliucijomis. Nepasitenkino ir kvietimu prie bendro fronto prieš fašistus. Amerikos darbininkai lietuviai da pradėjo gausiai aukomis remt kovą prieš fašizmą, prieš fašistų budelių diktatūrą. Amerikos darbininkai lietuviai gausiai remia kovojančius prieš fašistus smurtininkus. Tie amerikiečių protesto balsai, kuriuos mes girdim, tos gausios aukos, kurias mes gauname, priduos da daugiau drąsos mūsų tolimesnėj kovoj. Mes gavom iš Amerikos jau 2,100 (du tūkstančių šimtą) dolerių, kad juos įteikti kovojantiems prieš fašizmą. Mes tuos 2,100 dolerių įteiksim tenai, kur mums buvo nurodyta laiške. Kartu visų kovojančių prieš fašizmą vardu siunčiam jums, draugai, mūsų draugišką "ačiū". Šitą raščiuką prilkmit, kaip laikiną pakvitavimą. Kada pinigai bus įteikti, kur reikia, bus atsiųsti formalūs pakvitavimai.

L. D. S. D. vardu,

M. B.

(Antspauda):
Lietuvos Darbininkų Spaudos
Draugija

Jieško Naujų Būdų Pagaminimui Gumo 60 Dienų Kalėjimo Už "Niekinimą" Biblijos

FORT MYERS, Fla.—Garsus elektros išradėjas Thomas A. Edisonas dabar čia gyvena ir užsiima tyrinėjimu, kaip pagaminti gumą (rubber) nauju būdu. Jis čia daro bandymus su visokiais augalais; juos perskrodžia ir jieško gumo. Jis sako, kad yra 2000 medžių ir kitokių augalų, kuriuose yra gumo. Edisonas tiki, kad ateityje bus surastas naujas ir lengvas būdas gaminimui gumo. (Dabar gumas gaminamas iš tam tikrų augalų, kurie auga Filipinų ir kitose salose).

Edisonas sako, kad jis šitą tyrinėjimą pradėjęs po pasikalbėjimo su Henry Fordu apie sekantį karą. Jis sako: "Ir klausimas mums atėjo, ką Jungtinės Valstijos darytų del gumo tokiam nepaprastam atsitikime (ištikus karui). Dabartiniu laiku visas gumas turi būti transportuojamas laivu. Laike karo tas pavojinga. Taigi mes ir sutikome pradėt eksperimentus."

Reiškia, Edisonas ir Fordas rūpinasi, kad Amerika būtų gerai prisirengus prieš sekancio karo.

TIKIMASI, KAD BORODINO MOTERIS BUS GREIT LIUOSA

MASKVA.—Sovietų valdžia deda pastangas, kad paliuosuoti Borodino moterį ir tris kitus suimtus Sovietų piliečius su laivu Pamiat Lenina. Cia manoma, kad jie bus paliuosuoti į kelias dienas.

REIKALAUŠ SUMAZINTI KONTRIBUCIJĄ

BERLYNAS.—Vokietijos laikraščiui rašo, kad Vokietija greitai laiku prašys sumažinti kontribucijos mokėjimą. Dawes planas, vertė Vokietiją mokėti už karo nuostolius sąjungininkams, yra nepanešama našta Vokietijai.

Vokietija Negali Išpildyt Dawes'o Plano

BERLYNAS.—Dar kartą Vokietijos kabinetas viešai pareiškė, kad Vokietija prie dabartinių ekonominių sąlygų negali išpildyti Dawes'o plano — mokėti sąjungininkams kontribucijos. Tuo klausimu padarė pareiškimą parlamente agrikultūros ministeris daktaras Schiele. Jis nurodė, kad Vokietija randasi labai blogose ekonominėse sąlygose.

Gubernatorių Smith'ą Lygina prie Mussolini

Jo siūlomus įstatymus vadiną "Lenino įstatymais".

ALBANY, N. Y.—Valstijos legislaturoj eina dideli kivrčiai tarp republikonų ir demokratų įvairiais klausimais.

Republikonai atstovai prilygino gubernatorių Smith'ą prie Mussolini. Sakė, jog Leninas "stojęs" už tokius įstatymus, kokius Smith'as nori praversti.

Ant gubernatoriaus Smitho užspulta del Hackenburg biliaus, leidžiančio sudaryti patariamąją tarybą Konservacijos Departmente. Šita taryba turėtų galia išdirbti taisykles ir patvarkymus kas liečia žuvalimą ir medžiojimą. Gubernatorius stoja už to biliaus priėmimą, sakydamas, jog tuomet įstatymų darytojams nereikėtų kiekvienoj sesijoje perleisti eiles konservacijos taisyklių.

Pavogė Kryžių ir Žiedus Nuo Katalikų Vyskupo

RICHMOND, Va.—Praeitą penktadienį čia plėšikai apkrastė namus katalikų vyskupo Andrew J. Brennan. Pavogė du "šventus" žiedus ir didelį auksinį kryžių, viso vertės apie \$1,500.

Kažin kur tuo laiku buvo tas "galingas" dievas, kad neapsaugojo "šventų" daiktų?

Bandė Nusizudyti Kovotoja Prieš Saužudystę

BUDAPEST, Vengrija.—Panelė Lily Schmidt neteko sekretorės darbo draugijoje, vedančioj kova prieš saužudystę. Del to ji kėsinosi pati nusizudyti, išgerdamas nuodų, bet nepavyko. Sakoma, pasveiks.

NEAPDRAUS NUO NE-LAIMIŲ BUTLEGERIŲ IR JŲ KOSTUMERIŲ

CHICAGO.—Kompanijos apdraudimui žmonių nuo nelaimių — Accident Underwriters Association — dabar patvarkė, kad nuo šio laiko nebus apdraudžiami butlegeriai ir jų kostumeriai.

VENGRIJOS DETEKTYVAI KĖSINOS IŠGĖDINT SUARĖŠTUOTĄ MERGINĄ

Geležimis Drasko Suarėštuotų Darbininkų Kūnus, Laužo Rankas, Deginą ir Plaka iki Mirties

Vengrijoj siaučia žiaurus baltasis teroras

BUDAPEST, Vengrija.—Vengrijoj darbininkų areštavimas, kankinimas ir žudymas nesiliauja. Vengrijos budelėška buržuazinė valdžia žiauriausiomis priemonėmis kankina areštuotus darbininkus, kovojančius už darbininkų reikalus. Šiomis dienomis detektyvai ir policija žiauriai kankino areštuotus darbininkus. Elizabeth Bruck, 19 metų amžiaus mergina, pateko į detektyvų rankas. Detektyvai ją užsidarė klausinėjo. Ji buvo kaltinama komunistinėj propagandoj. Mergina buvo nuogai nurengta. Detektyvai kėsinosi ją išgėdyti, bet tuo tarpu daugiau žmonių įėjo į tą kambarį ir ju "darbą" sutrukdė. Tokiu būdu detektyvai nelaimingąją merginą tik bizonu kajojo, kad parodžius, jog jie buvo ją išrengę tik tam tikslui.

Franz Mozsy, jaunas darbininkas iš Kapsovar, tapo nušautas po priedangą, būk jis "bandęs pabėgti". Budapeste policijos įstai-gose kaliniai žiauriausiai kankinami. Alexander Szereny buvo kankinamas replėmis. Jo nosis tapo sudraskyta. Jaunam darbininkui Rubin'ui sulaužyta rankos. Jo višas kūnas nudengtas apdegimino žaizdomis. Johann Kocsis, invalidas lauko darbininkas. Jis neteko kojos kovodamas už Vengrijos Sovietų Respubliką. Policija jį suarėštavo ir privertė nusiimti dirbtinę koją ir eiti šokant ant vienos kojos. Kuomet jis taip pavargo, kad jau nebegalėjo eiti, policija jį mušė ta dirbtine koja.

Detektyvai nudraskė plaukus Bittitzui, 19 metų amžiaus darbininkui, ir vertė juos nuryti. Kuomet jis apalpo, jo kūnas buvo apipiltas šaltu vandeniu ir deginamas raudona geležimi.

Nori Nugalėti Amerikos Judžių Firmas Zmogus' Gal' Gyventi 130 Metų

LONDONAS.—Anglijos kapitalistai organizuoja tvirtą krutamų paveikslų kompaniją, kada būtų galima lenktyniuoti su Amerikos judžių firmomis. Kad virsinti Amerikos krutamų paveikslus, samdomi geriausi Anglijos raėytojai gaminti veikalus. Planuojama įsteigti savo rūšies Hollywood'ą, didelį krutamų paveikslų gamini-mo centrą.

ZUVO NUO CHEMIKALŲ EKSPLOZIJOS

NIAGARA FALLS, N. Y.—D-ras Henry R. Curme, prezidentas Savell, Sayre and Co., kuri išdirba chemikalus, žuvo nuo chemikalų eksplozijos.

Mexico City.—Meksikos valdžia prisuntė \$755,301

Tarptautiniams Bankieriams New Yorke, kaipio mokeskį už Meksikos užsienio paskola.

Tėvas, Norėdamas Nusizudyti, Nužudė Savo Du Vaikus iš "Pasigailėjimo"; Areštuotas

CHICAGO.—Walter A. Scholl, suarėštuotas Chicago detektyvu, prisipažino, kad jis nužudė savo du vaikus, vieną 8 metų, kitą 6 metų amžiaus. "Aš maniau nusizudyti," sakė jis "ir nenorėjau palikti vaikučius vienus skursti pasaulyje. Todėl juos nu-

Dr. A. Petrika

LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4th STREET
BROOKLYN, N. Y.
Priešais "Bridge Plaza"
alondos: 10-12 piet piet
2-8 pė piet

Užlaikome Naujausios Mados VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ



YALE RESTAURANT

Grand Street
(Tarpė Lorimer Street ir Union Street)
Savininkas W. B. ALBERT

LEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOW

uris pirmiau per 24 metus laukė
erry Street, praneša visiems savo
jis perkėle savo ofisą po
2220 AVENUE J, BROOKLYN
(FLATBUSH SEKCIJA)

Dr. H. Mendlow

2220 Avenue J
Brooklyn, N. Y.

NAUJIENA VEGETARIŲ

brangina sveikatą ir nori ilgti
zinoti, kur yra geriausi valgi-

mumis ne tik skaniai pagamintu
co stiliaus, bet ir vieta gerai iš-
uždirdoma. Pavalgius čia maloniai
uotiti su kitais arba ramiai pas-
Turime naują kukorių, kurie
praktikuoja iš pat įaujų

rbes daug metų aristokratiškai
rslyse; turi referensų-palėtinę
rstų restauraciją. Jis paduro
ų valgius, dataikydamas taip, kad

LORIMER RESTAURANT

ORIMER ST. ("Lėdvės" Miesto)
zininkės: J. Marėliukienė ir O. Lėdvė

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKISKIA PIRTIS

erdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis
s rūšies maudyne su modernia

Cia įtaisyta
Plaukimui Priedas su
SULINIŲ VANDENIU
ir Mažesniu Priedu
DRUSKINTU VANDENIU

Trys gariniai kambariai
Rusiškas, Turkiškas ir rpa
Didelis, oringas miegojimo
RESTAURANTAS su orpa
patarimais

PIRTIS ATDARA IR
Motery dienoms yra
Panėdėliais nuo 12 diena
kaiis nuo 12 diena

Pulaski 1099.

orrell St., tarp Cook ir

ay ir Flushing Avenue)

Ši vakarą, 18 d. kovo, 8 val. vakare, Royal Palace svetainėj, 16 Manhattan Ave., Brooklyne, įvyks masinis gedulių susirinkimas pagerbimui velionio Ruthenbergo, Amerikos Darbininkų (Kom.) Partijos generalio sekretoriaus. Kalbės draugai L. Pruseika, Weinstone, Engdahl ir kiti. Dainuos "Aido" Choras. Visi dalyvaukit



LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

APIE JONĄ BASANAČIŲ

Janulaitis, Širvydas, Biržiška, Šliupas — Prieš Basanavičių

"Visa" tauta, pradėjus su- jurgelionėjusiomis Grigojie- nomis ir baigiant kauniškiu Smetonos leib-organu "Lietu- vių" cherubinų ir serafinu balsais šlovina Vilniaus pilies sargybinių Joną Basana- vičių. Bėda bus tam, kas jį ta bakča sacharino bandys įpilti kelias saujas blaivi- nančios druskos. Prieš jį su- kilis ne tik "Ryto" ir "Lietu- vio" gorilos ir šimpanzės, bet ir tokie ricieriai liūdno paveiklo, kaip Kleofas Jur- gelionis, kuris aną dieną ko nepatrūko berėdamas "o tėvė, tėvė". Išrodo, kad "tauta" yra drūčiai pasiry- žus išsemti visą stiprybę iš praeties, visai neatsivėlg- damą, kad tur juk būti ir gily, su dugu ir platu su kraštu. Kur jūs, žmonės, matėte kad būtų skaitomasi su sveiku sensu, kuomet fa- šizmas gyvena savo medaus mėnesį ir kuomet visos tautiškos birbynės gavo palje- pimą "sokt į padanges". Tur būti visai pripuolamai jį ta birbinių maršą įstrigo realistišką "Lietuvos Ži- nių" posakis: "Basana- vičių tik nebuvo mokslin-

...tik nebuvo mokslin- prasmeje". Ajukšiu Kau- no cenzorium, kaip jisai dri- so prazūnėti ta herezija... Drg. R. Mizaros mėginimas iškelti alkštėn ta teisybę, kad Basanavičius visai ne- buvo kovotojas prieš cariz- mą susilaukė iš bezgramot- nos "Sandaros" liūdno pa- stabos: ar mes nesakėme, kad jė nieko bendra neturi su tauta! Gi "Naujienos" dėl to paties straisnio pa- gimdė mintį, kaip versį ar- ba mandagiai kalbant para- doksą, kad "Basanavičius nebuvo politikas". Tik jsi- vaizduokite: tautinio atgim- mo tėvas-patriarkas nieko bendro su politika neturėjo! Tautinis atgimimas, matote, yra kokia tai stebuklinga romantiška paukštė. Ji yra be grieko pradėta. Tą judė- jimą ir jo kūrėjus neliečia nei politika, nei ekonomika. Augštosios dvasios nevaik- čioja ant griėšnosios žemės. Tai matote, kuo išsigimė naujieninis "marksistinis" analizis!

Kaslink mūsū, tai mes nu- tarėme įeiti į Vilniaus ka- tedros sancta sanctorum... per užpakalines duris. Ne iš baimės tai darome. Mes no- rimė pravėdinti per daug jau prisivinkusią atmosferą su pagelba tų žmonių, kuriems geriausias vardas visuome- nės šikšnosparniai. Mes ima- me sau jį pagelbininkus M. Biržiška, A. Janulaitį, J. Šliupą, J. Širvydą ir kitus.

1906 metais senąją "Kovą" redagavo J. Širvydas, o jo didelių talkininku buvo anuometinės socialdemokra- tių partijos šulas A. Janulai- tis-Lizdeika. Kova tuomet kvėpavo rusų revoliucijos audringais vėjais. Vyriaus- jas jos obalsis buvo remti revoliuciją Lietuvoje. Bet širvydis tų laikų visuome- s sparnas, kuriam vado-

Tai matote dabar, draugai, kaip bandė išristi Lietuvos klausimą Basanavičius 1905 metų revoliucijos laiku. Bet kuomet, nepaisant tų memo- rialų, nepaisant tos šliaužių politikos, revoliucinis judėji- mas vis tik kilo ir vilnijos, Basanavičius ir kiti oportu- nistai pradėjo romansuoti su revoliucija. Čia gimė Vil- niaus seimo diplomatija. To seimo suverta vienybės iliuzi- ja pasinaudojo kunigai, kurie įsikraustė į "revoliuci- jos bandwagoną", tuoj padarė pasargą, diėkę kaip sloniūs, kad "ji neturi būti kruvina". Visa tai padarė Basanavičių persona grata Amerikos klerikalų akyse. Kuomet koviečiai rinko au- kas po visą Ameriką "gin- klutai revoliucijai", kleri- kalai rinko aukas Basanavi- čiumi "važiuoti į Vilniaus sei- mą". Ta meilė Basanavi- čiaus buvo taip didelė, kad jie net geografiją ignoravo. Juk Bas. pačiam Vilnių gy- veno...

Tų laikų Amerikos laisva- maniai, šliupiniai (tauti- ninkai) išvien su kunigais iš- visų savo birbinių spiegių prieš revoliuciją ir prieš au- kų rinkimą. Tuomet apie Šliupą keliama suirutė arba, kaip ją "Kova" vadino "sut- vė" Širvydas štai ką sakė: "Keldamas sutvė Šliupas su- artina laisvamanius su kle- rikalais, o iš tos zenatvės gimis buržujinė tautiška de- mokratija" ("K." n-ris 3, 1906 m.). Aš bijau, kad Širvydai ne- atsisagiotų visos jo arteri- jos, kuomet jisai perskaitys tuos savo senai užmirštus žodžius. Praeitis, kaip brit- va. Bet chameleonas gali jos nesibijoti. Juk savo "di- delį, labai didelį plump" ji- sai ne vienas padarė.

L. Pruseika. (Bus daugiau)

Janulaitis tuomet perdėm piktinosi Basanavičium, kai- po caro pataikūnu. Ir buvo kuo piktintis. Apinkui ver- da revoliucinė kova, o "pa- kampiniai po l i tikieriai" šliaužioja ant pilvo prieš jo didenybę ir kaulija, kad ca- ras po savo manifestais ne- užmirštų pasirašyti "didžiū Lietuvos kunigaikščiu". Tame savo memoriale Basanavičius plačiai kalbėjo apie "garbingą lietuvių pra- eitį". Net Širvydas, "Kovos" redaktorius, juokėsi tuomet iš to: "jau vienas tas, kad jieško tiesos gyvuoti iš senovės palikimų, rodo, kad jaučiasi mirsiai... Šnekė- jo tame memoriale mirstan- čio sluoksniu atstovai". Se tay, Jurguti, ir deivinti- nės! Kažin kaip jaučiasi dabar Širvydas, perskaitęs tas savo šventgaiskas pa- stabas? Tai buvo tie laikai, kuomet Šliupas išvadino Širvydą gyvate.

Jau tuomet, vadinas prieš dvidešimt metų buvo susi- dariusi legenda, kad "Basa- navičius politika neuži- ima". Dabar tą nonsensą kartuoja "socialis t i š k o s" "Naujienos". Bet Širvydas tuomet dar nežinojo apie iš- mintį Ožio Mikitono (Jurge- lionio) ir todėl jisai daro se- kamą sarkastišką pastabą: "jisai politika neužiima, o kur užsiims politika, tai iš- kirs tokią štuką, jog tverkis už galvos". Oį gautų beržinės košės iš tėvo Smetonos dabar ir Ja- nulaitis ir Širvydas, jeigu nebūtų padarę atgailos už savo jaunystės griekus. Bet tušonia jų tų šikšnosparnių. Janulaitis buvo Vilnių lai- dojant Basanavičių ir vei- kiausią jisai drūčiai sukan- do lūpas apie tuos laikus, kuomet jisai titulavo Basa- navičių, kaip "tautos suve- džiotą ir pakampinį politi- kierių".

Mano, kad velnias išrado automobilį Sugrįžęs iš Kinijos, Kan- su provincijos, amerikietis, misionierius Scoville, pasa- koja, kad tenatiniui žmo- nės baisesi nustebe pirmu- kartu pamatę einant auto- mobiliumi. Tos provincijos gubernatorius, mat, nusipir- ko automobilį ir pradėjo važinėti, tai žmonės sako: "ta vežimą svetimas velnias išrado." Ko Carlisle'o gyventojai vienas kito klausdavosi? Sakoma, kad apie 100 me- tų tam atgal, Carlisle mie- sto, Anglijoje, piliečiai susi- tikę rytmečiui viens su ki- tu, nesiklausdavo, kaip svoi- kata, ale: "Ar nebuvai ap- vartas pereita naktį? Tai daryta todėl, kad tame mie- ste vagių būta labai daug.

AR NORITE ŽINOTI? Kl.: Kokie yra himnai Vokietijos, Japonijos, Rusijos, Francijos, Anglijos, Ispanijos, Italijos, Portugalijos, Graikijos ir Jungtinių Valstijų? At.: Yra sekami: Vokietijos — "Die Wacht am Rhein"; Japonijos — "Kimi Ga Yo wa"; Rusijos — pirmiau buvo "Bože caria chran- nės", dabar "Internaciona- las"; Francijos — "La Mar- seillaise"; Anglijos — "God Save the King"; Ispanijos — "Hymno de Riego"; Ita- lijos — "Marcia Reale Ita- liana"; P o r t u g a l i j o s — "Hymno Constitucional"; Graikijos — "Sons of Greece Come Arise"; Jungtinių Valstijų — "The Star Spangled Banner". Kl.: Kas daryti, kad siun- čiamo laiško kiti silydami neatidarytų? At.: Užlipdant laiško voka- ką, patepk su klausinio bal- tymu ir gerai išdžiovink. Paskui jau tokio laiško ir silydamas neatidarys.

J. D. Tauris.

Mano, kad velnias išrado automobilį Sugrįžęs iš Kinijos, Kan- su provincijos, amerikietis, misionierius Scoville, pasa- koja, kad tenatiniui žmo- nės baisesi nustebe pirmu- kartu pamatę einant auto- mobiliumi. Tos provincijos gubernatorius, mat, nusipir- ko automobilį ir pradėjo važinėti, tai žmonės sako: "ta vežimą svetimas velnias išrado." Ko Carlisle'o gyventojai vienas kito klausdavosi? Sakoma, kad apie 100 me- tų tam atgal, Carlisle mie- sto, Anglijoje, piliečiai susi- tikę rytmečiui viens su ki- tu, nesiklausdavo, kaip svoi- kata, ale: "Ar nebuvai ap- vartas pereita naktį? Tai daryta todėl, kad tame mie- ste vagių būta labai daug.

LIETUVOS FAŠIZMAS IR DARBININKAI

Kiekvienam gal aišku, kad Lietuvos fašistinis per- versmas, kaip buržuazinės pozicijos sustiprėjimas prieš darbininkus ir varginguo- sius valstiečius, buvo nau- dingas net ir liaudininkams su socialdemokratais, kaip gudrus kovos būdas prieš komunistus ir darbininkų kairėjimą komunistinėj kryptij.

Mat, kaip opozicija, taip ir valdanciosios partijos (liaud. ir soc.-dem.) aiškiai permatė, kad ir prie taip menkos spaudos ir organi- zacijų laisvės, greit sustip- rės kraštutinis kairysis darbininkų sparnas, o dar- bininkai apels jų organiza- cijas ir nuels paskui komu- nistus.

Bijojo Likti Generolais Be Armijos Per seimo rinkimų agitaci- jas ir vėliau komunistai su kairiaisiais darbininkais vi- sur sumušdavo socialdemo- kratus ir kitus. Darbininkai kas kart vis labiau perma- tė, kad tik komunistai teisy- bė jiems sako ir tikrai gi- na jų reikalus, tad apledo buržuazines partijas ir soc. demokratų, pasekdavo jas. Darbininkų priešai per- matė, kad prie tokios padė- ties jie patys susikompro- mituos ir išsikis sau duobę. Jie bijojo netebekti pasku- tinio darbininkų pasitikėji- mo ir likti generolais be ar- mijos. Už tai dabar liaudi- ninkai su soc. demokratais sykiu tebešnypinėja komu- nistus ir visą darbininkiską veikimą, nukankinę jį su fa- šistais, mano vėl pasiimti valdžią j savo rankas ir pa- sikelbti išgelbėtojis darbi- ninkų ir valstiečių iš fašiz- mo jungo, įgauti jų pasi- tikėjimą ir tuo sulaukyti savo politinį smukimą nuo supu- vusio buržuazinio koto ir atgrasinti liaudį nuo komu- nistų įtakos. Tokia jų šian- die yra kozyrė, su kuria ti- kisi pratęsti savo viešpata- vimą ant suvargintos Lietu- vos darbininkų ir valstiečių klasės, nors delė to ir pa- čiai Lietuvos nepriklauso- mybei jau skaitomos gyve- nimio dienos.

Kunigai Neriasi iš Kailio Sulig popiežiaus įsakymo, kunigai su fašistais nebe- rimsta savam kaily ir ne- iriasi, kai žalčiai, iš jo—kaip čia tik greičiau sudarius Lietuvos uniją su Lenkija, kad žmonių akyse (kurie tam bemaž visi baisesi yra priešingi), pasirodžius ne- kaltais avinėliais. Nes aiš- kiai pasielgus, gali vietomis įnirtė žmonės su kareiviais ne tik kunigus iškarti, bet ir bažnyčias sugriauti. Tad jie nori su apgavimu žmonių ir kareivių suženyti Lietuvą su Lenkija, taip, kaip su ap- gavimu kareivių padarė perversma Kaune. O tam atsiekti kunigai su fašistais senai turi išgalvoje gerą bū- dą, taip, kad Lietuvą suže- nintų su Lenkija ir kad ne- užsitraukus ant savęs liau- dės keršto.

Lenkų-Vokiečių Karas Jie mato, kad grobikė Lenkija nenurims be karo ir kad Vokietija užduos jai mirtiną smūgį iš Dancigo koridoriaus, kur jau sustip- rino puolimo frontą prieš lenkus per 20 kilometrų plo- čio ir 100 kilometrų ilgio. Prasidėjus lenkų-vokiečių karui, Lietu- va po kunigų-fašistų koman- da, pulę neva Vilniaus vaduoti iš po Lenkijos, ku- riu dar ir neužbaigus karo su Vokietija spjautų ant Lietuvos ir užimti ją su ži- nia kunigų-fašistų valdžios,

kaipo prasikaltėję prieš tau- tų sąjungą ir popiežių, ku- rie pripažino Vilnių Lenki- jai. Tuomet Lietuva niekur nebegautų užtarimo ir būtų sujungta su Lenkija, kuri nustojus išėjimo jūron per Dancigo uostą, gautų jį per Klaipėdą. Dabar tam tiks- lui smarkiai ruošiamą dir- va Lietuvoj, leidžiami viso- kie gandai apie pasidalini- mą Lietuva Lenkijos ir ne- va Vokietijos, o kartais net Sov. Rusijos, bet ištikrųjų tai tik apie užgrobimą vie- nos Lenkijos. "Puolė ant Vilniaus ir prarado Kauną", kunigai su fašistais lengvai pasiteisintų prieš liaudį, — "norėjo gerai padaryti ir at- gauti Vilnių!"

Užpuolimas ant Kairiųjų Darbininkų Padėjo Fašistams. Tokios pas mus kozyrės ir tokia yra vedama slapta politiką klerikalų su fašis- tais, kuriai padėjo pamatus liaudininkų ir soc.-demokra- tų būvusioji valdžia, netak- tišku savo pasielgimu su kairiaisiais darbininkais ir nusileidimu fašistams. Da- bar ir pati liaudininkų spau- da aimanuoja, kad Lietu- vos Respublikai grėsia mir- ties ir išnykimas, kad jai grėsia karo audra, kuri ga- lės nušluoti Lietuvą nuo žemės kamuoliu.

Karo Pavojus. Lietuvos fašistinis pervers- mas yra darbininkams sig- nalas besitartinančio karo, kuriame vėl bus žudomas neprielankus, abejotinas buržuazijai ir kunigam dar- bininkų elementas, sugru- puotais j tam tikras karines dalis, kurios vėl pirmutinės bus pasiūstos darbininkų skerdyklon. Taip jie elgėsi man pačiam dalyvaujant lie- tuvių-lenkų kare, taip jie ir vėl elgėsi. Karas neva už- tėvynę skelbiamas, o tistik- rųjų tai tik už klasinius buržuazijos reikalus. Karas vardan tėvynės, yra buržu- azinė revoliucija prieš dar- bininkus, nes tie, kurie jo trokšta ir jį sukuria, neina ant pozicijų, neina kur ver- da tankų, kanuolių, kulko- svydziai, bombų ir šautuvų ugnis, užia ant galvos orlai- vių eskadros su bombomis ir eina nuodingų gazų debesi- siai per kareivių galvas. Ten aš nemačiau nei vieno patrioto, kuris norėtų nu- mirti už tėvynę, ten visi bu- vo patriotų priešai, priver- sti gintis save nuo išlauki- nio priešų, tamsių ir buržu- azijai ištikimų užpakalinių savo kariuomenės dalių. Su- fašistėjimas Lietuvos ir pir- šlybos su Lenkija, reiškia paruošimą dirvos karo lau- kui — prieš Sovietų Rusiją. Bet kaip greit jie užplūs S. Rusija, taip greit subyrės jų planai ir Lietuvos kareiviai ir kiti perėję rusų pusėn ir vidui atgrįš prieš juos gink- lus, atvaduos Vilnių, apgins ir išgelbės Lietuvos valstie- čių ir darbininkų respubli- ką. Nei fašizmas, n e a p- gaulinga buržuazinė demo- kratija, nei karas prieš So- vietus neišgelbės Lietuvos ir kitų tautų. Jas išgelbės tie geležinė proletariato dik- tatūra.

Raudonas Gaidys. Užmušta "Salaveišių" "Cyfas" SEATTLE, WASH.—Su- sikūlus automobiliui žuvo Henry R. Cozens su savo pačia. Jis čia buvo "sala- veišių" armijos "cyfu" ir aiškindavo, kaip Kristus j iš "saugo" ir išgelbsti nuo vi- sokių nelaimių.

Užmušta "Salaveišių" "Cyfas" SEATTLE, WASH.—Su- sikūlus automobiliui žuvo Henry R. Cozens su savo pačia. Jis čia buvo "sala- veišių" armijos "cyfu" ir aiškindavo, kaip Kristus j iš "saugo" ir išgelbsti nuo vi- sokių nelaimių.

JUOKAI NE JUOKAI



NETYČIA ISSIKALBEJO

Tulas kunigūžis ejo ant maštes gatvė. Pastinka žįstamas parapijonas ir karia apie išvežtą ligonbutu- boną: "Kada jūs, kunigėli, tikrė vėl pasimatyt su gerbiama bonėliu?" "Niekuomet, o niekuomet jau nepasimatysiu", atsakė būdnai kunigas. "Ritoni, jau nuėjo j dangų."

SURAMINO

Mažas vaikutis pasikabė damas ko tai verčia. Pama- jo kaimynė maža mergaitė klausia: "Ir ko tu dabar taip juozuk?" "Aš verkiu, kad mano ma- ma j dangų nuėjo." "Kvailas tu del to verki. Gal ji visai ne tam nuėjo, tu ir verkti nėra pamato, pa- bėjo ji ramindama mergaitę."

JO NUOMONE JAU NUSTATYTA

Kumpanagis.—Še juma kvoteris, kurį aš pernai buvau iš jės pasiskolijęs. Ilgapirėtis.— Jūs jau ilgai tą kvoterį laikėte, ba- s aš nei nežinau, ar verta gė- lėti tų 25 centų keisli nu- nuomone apie jus.

SIŲ DIENŲ VAIKAI

"Ka tu čia skaitai. Ein- te?" klausia motina, pamatė savo dešimties metų mergaitę skaitant didelę knygą. Elzbutė.— Aš skaitau ką- gą "Kaip Auklėti Kūdikia- mams." Motina.— Man rego- ta įdomiau būtų, ką tu šia skaitai? Juk tu kitių knygų neturi. Elzbutė.— Aš žinau, kad neturiu, bet aš noriu žinoti, ant kiek tu, mama, pama- nio knygoje duodamą pamoką. Surlinko J. Barba.

NANTICOKE, PA

Kovo 6 d. įvyko 135 kuopos susirinkimas, pa- rinka turi 24 narius, bet dar- bininkai atsilankė tik 4 nariai. Toks naryų apskaitos stačias nepakendamas. Jau jau mažai ir susirinkimo la- lanko paprastais laisvais. Dar šiaip taip galima iš- dar bet juk dabar visur darbi- kai juda, visur rengiamos testų mitingai prieš Lietu- vos fašistinę valdžią, kuri gro- darbininkus j kalėjimus ir juos šaudo; visur reikalau- aukos Lietuvos darbininkų- vos parėmimui prieš fašis- tų mūsų ALDD. kuopos ve- rius negalima j susirinkim- sukviesti. Sekantis kuopos susirinkimas įvyks 3 d. balandžio, j- prastoje vietoje. Visi nariai- valo j šį susirinkimą. Jau yra atsistojęs Centro lo- gos "Rusijos Istorija". Ši- rie dar negavote, atsiėmė- kanti susirinkimą j daktar- te. Eip, sekr. J. Karakas.

Lietuvos Darbininkų Komiteto Reikalai

Gary, Ind. "Laisvės" Nr. 42 užpa- apyskaitoj buvo pasakyta, gautas čekis ant \$23.41 sug- žintas, nes bankas pravo- kad V. Jakubonis per gė- gautas čekis, neturi depar- čekis buvo pasiūstas Jakub- niui, bet ilgą laiką nuo jo g- gauta atsakymo. Vilius Ja- kubonis atsiliepė pranešim- mus, kad jis čekio negavo, j- nigu banko turis ir neliepa- kame dalykas, kodėl jo čekis neįsimainė.

Patvirtinus laišku, kad čekis gražintais ir komitetas reiki- kodėl tas bankas taip pavo- rė, dabar Jakubonis atsiėmė iš banko išpirkę čekį ant \$23.41. Vadinas, Jakubonis atsiė- sė piniui su L.D.R. L.D.R.K. Sekr. V. Paskis.

The Youth Section

THE OFFICE WORKERS AND THEIR PROBLEMS

When speaking about the office workers we have in mind all people who work in office, including stenographers, bookkeepers, typists, clerks, office boys, messenger boys, etc.

Many people think that to work in an office is the most wonderful thing. First of all the working hours are shorter than in the factories, then the positions are cleaner, you are together with the bosses, etc. As far as the shortness of hours and cleanliness is concerned, it is true that in most offices the working hours are shorter than in the factories and it is also true that the offices are cleaner than the factories. However, that is not all. If we had to consider only these two factors, everything would be O. K., but there are many more phases to be looked into.

In my estimation the office workers generally are exploited much more than the factory workers. Just because they consider themselves so much above the factory workers, the bosses take advantage of that and have the privilege of exploiting them as much as they like. Factory workers know they are slaves of the capitalists, they know that the bosses are willing to go to the greatest extremes just to squeeze more work out of them and to pay them the least wages possible. The factory workers also know that all the workers are equal, the bosses look upon them all alike. Knowing all this, the workers therefore organize into unions so as to better their economic conditions and to be able to fight against the attacks of the bosses. Of course, not all factory workers realize this, but I am speaking of the majority.

The office workers are different. They do not consider themselves equal to the

factory workers. They do not believe that they are slaves of the capitalists just the same as the factory workers. Even in the office the bookkeepers and stenographers think that they are so much above the ordinary clerks and typists. Just because they get a few cents more than another worker, even if that worker is working in an office, the former think they are way above the latter.

You cannot tell the office workers anything about joining a union. You will get an answer that unions are for factory people and not for office workers. They do not realize that the boss is their enemy just as well as the factory workers' enemy. He tries to exploit them and to get just as much work out of them for the least pay possible, just the same as he does with the factory workers.

In most factories the workers all know what salary each one is getting, while in the office you work side by side with another worker, you both do exactly the same kind of work and yet neither knows how much salary the other is getting. Also in most places the office workers never get paid for overtime. Usually if the office workers work overtime all they get is thirty-five or forty cents for supper. One could go on taking instances after instances showing where the office workers are exploited more than factory workers or just as much.

It is time for the office workers to wake up and look around them. It is time for them to realize that they are workers and their interests are the same as the interests of the factory workers. They must go hand in hand with the factory workers by joining working-class organizations and actively taking part in them.

Eva T. Binba.

SPORTS IN THE CHORUSES YOUNG WORKERS' CLUB ACTIVITIES

Since "Laisve" is the organ of the American Lithuanian Proletarian Art Society, selected by the choruses of New England, I would like to make an announcement.

At our last convention it was decided to include sports in the activities of the ALPAS. Therefore, we are about to call a convention of all the young people affiliated with the choruses in order to bring the question of sports to a head.

As all the members of the choruses know, at every outing that the choruses attended, it was nothing other than a day of hanging around till singing time. The outings have become monotonous to those who have attended them for years having about eight or nine each season. It was decided at the convention that all choruses organize athletic teams regardless of nature. Instead of hanging around all day, the various choruses could take part in competition to "Kill" time to their own enjoyment and that of the public.

The Worcester chorus holds its outings near a lake. Why can't different choruses make up swimming teams and when the time comes, decide for the championship of New England? Not only swimming but canoe races could also be sponsored.

Lawrence has an ideal park for field hockey. Montello chorus can make a basketball court and volley ball. This idea of sports is not limited to only American born Lithuanians, the older people can take part in tug-of-war or horseshoe pitching.

Think it over and start planning now. The Montello chorus has started training the girls in volley ball and we have all the confidence in the world that they can trim any other chorus in New England. Are you going to let us get away with that idea?

Ludwig J. Potkus.

CANTONESE ABOLISH RELIGION IN SCHOOLS

The Cantonese government has adopted measures against christian instruction in the schools. In place of this they will begin the day's work with an assembly at which songs will be sung, announcements made, and occasionally a brief address. Once a week they propose to make it a patriotic assembly with patriotic rites. Is this not a better way to extend instruction to the students than the teaching of religious doctrine? The Chinese deserve credit for this step in religious freedom, which, at least, is inductive to individual thought in such matters.

Pine.

Notice Brooklynites.

Sunday, March 20, 1927, the Young Workers Club will have a hiking party. All young workers are invited to join us in this hike.

We will meet at Forest Parkway station on the Jamaica line at 9 A. M. Do not fail to come and bring your friends.

Norma.

and whistling of the wind, the rippling and roaring of falling water, the cries of the beasts and the songs of the birds; but the influence of these on primitive song is apparently slight. The best reason I know of is Herbert Spencer's, "that song is primarily a form of speech, arising from the reflex action of the vocal organs under the stress of emotion (as a cry follows the sensations of pain)."

Next installment — Semi-Civilized Music. Walter Zukas.

HUMOR

Scotchman:—How much are those eggs?
Irishman:—40c. for the cracked ones and 50c. for the good ones.
Scotchman:—Well, crack me a dozen.

Grandpa who used to crack hazelnuts with his teeth can now only eat doughnuts.
Joe. Ziburis.

CITY CHAP—Say, is that bull safe?
FARMER—Well, he certainly is a darn sight safer than you are right now.

A scientist has invented an earthquake announcer that goes off like an alarm clock. There is a much more general need for an alarm clock that goes off like an earthquake.

SHE—Oh, John, the car is running away!
HE—Can't you stop it?
SHE—No!
HE—Well, then, see if you can't drive it into something cheap.

Eva.

TEACHER—Sammy, give me a sentence containing the word Anthracite.

SAMMY (who speaks with a lisp)—We had a big party last week and you ought to have heard my aunt rethite. Olga Shukis.

Teacher—Johnnie, when you repeat a word three times it will always be yours.

Johnnie—If I repeat your name three times will you be mine?

He Gave His All.
John—I hear that ex-doughboy Jones left everything he had to an orphan asylum.
Paul—Is that so? What did he leave?
John—Twelve children.

EVOLUTION

From the Columbia Missourian. Some legislators proudly boast that men preceded monkeys, and with a bill they seek to still the evolution flunkies; As if by law they could decree "That henceforth it is treason to search out truth impartially with scientific reason." Not long ago were witches burned at slightest provocation. By pious people quite incensed At "sinful agitation." Throughout the years in spite of fears We've almost learned to think, Yet there are those who would dispose Of thought with just a wink. Let's hope the Evolution Bill Will die amidst the thunder— Who knows for sure if man's a man Or just a tailless wonder? Vernus N. Pyle.

POOR FISH SAYS—



If your bed is too short don't sleep so long.

Mr. Wilson saved the world for democracy so well that today democracy is as alive as a dead dog.

Girls, flirt with your employers—if you want to avoid trouble!

NORINT TURETI SKANIA IR PASEKMINGA VAKARIENE. VARTOKITE

"VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6593

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS PERKRAUSTYTOJAS

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI RAKANDAI IS VIENOS VIETOS I KITĄ — IMKITE: **THE FAST EXPRESS**

MUVINAM VISKĄ IR VISUR. Už patarnavimą neimu brangiai

JONAS KUBILIUS

468 Grand St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIAI DZIAUGIASI

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galingą McTigue, airį, tai nė už milijoną dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne šiauladūšiai, bet milijonai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo žodžiai sujudo visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet peršiem ir visi anglų laikraščiai apie lietuvių rašė, vis minkdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išgarsinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir svetimaudiai juos geria, ir reikalaudami nuo biznierių, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Broly Naujokų padarytu cigaru, kaip po vardu JONO—JOHNS, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklynje, bet ir kitose miestuose, nes visur išsuntiam per pašta ir lašas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant adresuot:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI BROOKLYN, N. Y. 267 DIVISION AVENUE

Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierų, turtuolių, kurie spaudžia darbininkus.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, ir apie elektros, važiuojam ant visokių kainų mašinų ir aut. Forda, Pilnas kursas Sferio-Mechaniko lietuvių ir anglų kalboje veda gerai žinomas ir per 16 metų prityrus instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v.

New York Auto School, 228—2nd Ave., cor. 14 St., New York City

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BODAIS

AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES viskoms kraujo užsikrėtimoms, Nervų Ligoms, Skūros Išbėrimams, Chroniškosios Skauduliuos, Išputalios Liaukos (glandos) abejusios susilpnėjimams, ligos Plėšis, Inkstų, Šlapinaciu Reumatizmo, nervulinės Skilvio, Zarnų ir Kėrtinės Nešdirim, kokia sunki yra ligų liga ir kaip ligai jė kas diena.

AS GALIU JUMS PAGELBėti

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu kofinam ligoniu ypatingą atydą kiekvienam atsilankymam.

Kraujo Ištyrimas, Šlapimo Ištyrimas ir X-Špinduliu; 606 ir 614 serumo išdirkimam.

PATARIMAI IR IŠEgzaminavimai UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas

Praktikuojant per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK

Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KABDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

TEATRAS

"Uošve į Namus Tylos Nebebus"

VIENA JUOKINGIAUSIŲ KOMEDIJŲ, KURIA SUVAIDINS BROOKLYNO VAIDYLOS-MEGEJAI

Rengia ALDLD. 2 Apskr. su pagalba A.L.D.L.D. 84 Kp. IVYKS SUBATOJE

19 d. Kovo-March, 1927

Pradžia 7:30 val. vakare

SVETAINĖJE 62 LAFAYETTE ST., PATERSON, N. J.

Gerbiami vietos ir apylinkės lietuviai! Nepraleiskite šios progos, nes veikalas "Uošve į Namus, Tylos Nebebus", yra vienas juokingiausių, kokius tik mes turime lietuvių kalboje. Apart suosto veikalo, turėsite dar ir šiaip pamarginimų.

IŽANGA LABAI PIGI, TIK 40 CENTŲ, O juoko turėsite už kelius dolerius.

18 d. Kovo

JUOKAI NE JUOKAI

NETYČIA ISSIKALĖ

Tulas kunigažis ėjo mąstęs gatve. Pasitiko žįstamas parapijonus ir šia apie išvėžą ligonbūtiną boną:

"Kada jūs, kunigė, išvėžat pasimatyt su gerbiama bonėliu?"

"Niekuoomet, o mėsainiu nepasimatysiu, o mėsainiu hiūdnei kunigas. "Eliuoniu jau nuėjo į dangų."

SURAMINO

Mažas vaikutis pasirodė damas ko tai veria. Pasirodė kaime mėsainiu klausia:

"Ir ko tu dabar taip juozuk?"

"Aš verkiu, kad mėsainiu ma į dangų nuėiu."

"Kvailas tu dėl to ver. Gal ji visai ne ten mėsainiu ir verki nėra pamato, o bėjo ji ramindama mėsainiu."

JO NUOMONĖ JAU NE STATYTA

Kumpanagis.—Šis kvoteris, kurį aš pernai iš jės pasiskolinęs.

Ilgapirštis.—Jis ilgai tą kvoterį laikė, aš nei nežinau, ar verta dėl tu 25 centų kaiti nuomonę apie jus.

ŠIŲ DIENŲ VAIKAI

"Ka tu čia skaitai, te?" klausia motina, savo dešimties metų sūkaiktant didelę knygą.

Elziutė.—Aš skaitau ga "Kaip Auklėti kūdikį mama."

Motina.—Man nepatįdomiau būtų ką tu skaitai. Juk tu kūdikį turi.

Elziutė.—Aš skaitau, bet aš su jais ant kiek tu, mama, knygoje duodami patarimai Surinko J. B.

NANTICOKE, PA.

Kovo 6 d. įvyko 135 kuopos susirinkimas turį 24 narius, išrinkti atsilaikė ir riai. Toks narys apstaičiai nepakenciamam jau mažai į susirinkimo lanko paprastais būdais dar šiaip taip galima. Bet juk dabar visur kaip jada, visur reikiu testų mitingai prie fasistinė valdžia, kaip darbininkus į kalėjimus juos šaudyti; visur aukos Lietuvos darbininkos parūpinimui prie kas o mūsų ALDLD kuopos rūs negalima į susirinkuski.

Sekantis kuopos narys mas įvyks 3 d. balandžio prastojo vieto. Visi narys valo į šį susirinkimą Yra atsistojęs ir Cezario "Rusijos istorija" rie dar negavote, atneškanti susirinkimą ir t. t.

Fin. sek. J. Karas.

Lietuvos Darbininkų Komiteto Reikalai

Gary, Ind.

"Laisvės" Nr. 42 apyskaitoj buvo pasirodė gautas čekis ant \$23.41 žintas, nes bankas paskad V. Jakubonis per gautas čekis, neturi depečekis buvo pasirodė J. tui, bet ilgy laiką nė gauta atsakymo. Vėliau kubonis atsiliepė, pasamas, kad jis čekio negarvėgu banko turis ir netikame dalykas, kodėl jė neišmanė.

Patvirtinus laisvę, kad gražintas ir komitetas kodėl tas bankas turis gė, dabar Jakubonis iš banko išpirkęs čekį \$23.41.

Vadinasi, Jakubonis sė pinai su L.D.R.K. L.D.R.K. Sek. V. Pabliu.

BOSTONAS IR APIELINKĖ

CAMBRIDGE, MASS.

Kaip tik Lietuvos fašistai smurtu keliu užgriebė valdžią į savo rankas ir pradėjo Lietuvos darbininkus persekioti ir net šaudyti, tuojau A.L.D. L.D. 8 kuopa laiškais pakvietė visas vietos draugijas ir kuopas rengti bendromis įėjomis masinį protesto mitingą prieš Lietuvos fašistinę valdžią. Bet prieš prakalbų surengimą prisidėjo šios draugijos: Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugystė, Lietuvos Sūnų Dr. L.D.S.A. 27 kuopa ir ALD.L.D. 8 kuopa. Nepripildė visos kitos draugystės ir kuopos, kurios randasi kunigo globoje, taip pat prisidėjo nei socialistai su sandariečiais.

Sandariečiai su socialistais manė surengti vieni prakalbas, sutraukti visus vietos lietuvius ir paskui girtis, kad su jais eina visi lietuviai darbininkai. Bet šios jų prakalbos turėtų būti jiems patiems gera lekcija. Jeigu jie vis dar manė, kad vietos lietuviai darbininkai eina su jais, tai šios prakalbos turėjo jiems parodyti, su kuo darbininkai eina. Jų prakalbos įvyko pirmiau, negu mūsų draugijų, dviem savaitėmis; jose kalbėjo tie patys kalbėtojai, kaip ir mūsų. Vienok į prakalbas publikos susirinko apie 50 asmenų. Surengia antras prakalbas pašelpinės draugijos ir "sovietas", kaip jie vadina, tai žmonių prisirinko pilna svetainė ir aukų surinko virš 60 dolerių kovai prieš Lietuvos fašistų valdžią. Socialistai su sandariečiais nusiminė. Jie manė, kad pas mus žmonių nebus, tuo tarpu prisirinko pilna svetainė ir

dar tiek daug aukų surinko. Tuomet jie pradėjo galyti, kad tas aukas kaip nors sulaukius, kad jos nepakliūtų Lietuvos darbininkams, kovojantiems prieš fašistus, bet kad pasijutus buvusius Lietuvos ministeriams. Todel draugijų susirinkimuose pradėjo reikalauti, kad tos aukos būtų padalintos į tris dalis, nes, girdi, trijų sričių kalbėtojai kalbėjo. Į draugysčių susirinkimus atėjo susiorganizavę ir pradėjo visokiais būdais šmeižti komunistus ir komiteta, kuris yra sutvertas Lietuvos darbininkų reminiui kovojantiems prieš fašistus. Pradėjo visai šmeižti V. Paukštį, Petrikienę ir kitus; pradėjo visokių nebūty dalykų pasakoti, visai meluoti, kad tik daugiau save pateisintų. Per socialistų pasidarbavimą aukos dabar nebus pasijutus tam tikslui, kuriam jos buvo renkamos. Lietuvos Sūnų Draugystė nutarė, kad tos au-

kos nebūty siunčiamos per Lietuvos Darbininkų Rėmimo Komitetą. Socialistams labai daug ir tas prigriebė, kad surinkti pinigai randasi pas jų "tavorščiu". Vienas socialistas atsistojo rėkia, kad negalima per L. D. R. K. siųsti pinigų, nes jame randasi Petrikienė, kurią jis matęs automobiliu važinėjant. Kitas atsistojo vėl rėkia, kad tas komitetas yra tik vienos sriovės ir todėl per jį negalima pinigų siųsti. Girdi, pinigų reikia siųsti tiesiai į Lietuvą Belinio vardu. Girdi, jeigu pas mane būtų buvę tie pinigai, tai aš juos būčiau senai pasijutus Beliniui. Vadinasi, jis nebūty paisęs nei prakalbų rengėjų, nei kitų, pinigų būtų pasijutus tam, kam jis nori. Sandariečiai pasikvietė savo lyderį iš Sandarios ir tas pradėjo pasakoti, kad šitie pinigai buvo renkami ne Lietuvos darbininkams, bet už Lietuvos demokratiją ir todėl jų negalima siųsti per L.D.R.K. Vadinasi, jeigu šitie pinigai bus pasiūta Lietuvos darbininkams, kurie kovoją prieš Lietuvos fašistus, tai tas ne už demokratiją, bet jeigu jie pakliūs Lietuvos buržuazijai, kuri smaigia Lietuvos darbininkus, tuomet jau skaitysis už Lietuvos demokratiją. Socialistai ir sandariečiai pradėjo rėkti, kad jeigu mums neduosite po dalį tų pinigų pasiųsti Beliniui, tai mūsų kalbėtojai reikalauja po dešimtį dolerių už prakalbas. Nejaugi J. Neviackas ir Paulauskas paslatė tokius reikalavimus? Juk, rodosi, jie nusistatė prieš fašistus ir už savo pasakytas prakalbas neturėtų reikalauti po dešimtį.

Nedėlio, 20 d. kovo, vakare, Lietuvių Piliiečių Klubo svetainėje, įvyks prakalbos ir prelekcijos apie Paryžiaus Komuną. Rengia T. D. A. 21 kuopa. Dalyvaus T. D. A. Naujosios Anglijos distrikto organizatorius R. Zelms ir kiti. Ateikit visi ir praleiskit laiką naudingai. Kaunietis.

metinai raportai, išrinkta nauja valdyba, į kurią įėjo sekami draugai: J. Adomaitis, organizatorium, K. Stanislovaitis fin. sekretorium, J. Vaidienė išdininium, J. Stanislovaitienė ir D. Miltakienė knygėmis. Valdyba išrinkta iš darbščių žmonių. Reikia tikėtis, kad kuopa šiems pakils. Nutarta iš kuopos išdo paskirti \$10 Agitacijos Fondui. Smagu pažymėti, kad veik visi kuopos nariai jau užsimokėjo duokles už 1927 metus. K. Salushes.

Senas Vincas. CIRKAS TĖVYNĖS LĖŠOMIS

Apyskaitė.

(Taša)

Trečiu Kartu Suskambėjo Varpelis Ir Pasikėlė Uzdanga.

Teismas atsidarė ir priguzėjo pilnas pašalinės publikos. Už tribunalo sėdi išdidus, pasipūtęs, storu sprandu, pagurklį patempęs ir iš aukšto per akinius tēmydamas—teisėjas. Priešais teisėjo išdidžiai žiūrinčias akis, priešais tribunala, darbuojasi keturi advokatai: du apgindami kaltininkus už Nastazijos pinigus ir du kaltindami juos už tėvynės pinigus—varo per šerengą prisikintojio suolo dalyvius.

Is šalies žiūrint į šį aktą, lošimas taip puikiai eina, kad paprastam pilieciui negali būti jokios dvejonės, jog cionais galėtų įsisiskverbtis ir doleris su savo diktatoriu į prisakintųjų suola, nepaisant, ar jis tapo teisėtas, ar del "vienpusiškumo" atmetas, ar pereiną per keturių advokatų šerengą, traukiasi iš kišenias nosinę ir šluostosi nuo savo kaktos prakaita. Ypač tampa gerai išprausti tie piliečiai, kurie į šį prisakintųjų teisėjų suola nėra pageidaujami ir jie, nors ir norėdami, negali į jį įeiti.

Vargais negalais ir su didžiausiu iš susirinkusios publikos pusės pasitikėjimu bei visų advokatų sutikimu, per teisybės skylėtą rėtį iskrito 12 ypatų, į kurių rankas tampa atiduotas ponios Nastazijos ir jos brolių likimas. Šie isrinkti piliečiai, prisilaikant įstatymų, tuoj tapo atskirti nuo gvojo pasaulio, kad niekas negalėtų prie jų "priesti" su kysiu, uždaryti vienamė viesbutyje, pastatyta "istikima" sargyba ir jiems, kol pasibaigs ši byla, nevalia niekur nē nosies iskišti: teismas, viesbutis ir vėl teismas ir vėl viesbutis!

Siam aktui pasibaigus, nusileido uzdanga ir publikai tapo pranešta, kad kitas cirkas aktas bus rodomas rytoj. Publika isisiskirstė, advokatai susirinkę savo popieras apleido teismabuti, o į pilkas uniformas ivilkiti teismabucio tarnai palydėjo visus su šluotomis rankose ir pradėjo šluoti teismabucio grindis.

Antras Cirko Aktas.

Kaip tik spėjo atsidaryti teismabucio durys, kaip bematant priguzėjo pilnas teismabutis pašalinės publikos. Per šalines teismabucio duris, tarp tvitos policijos apsaugos, suėjo ir prisakintieji posėdininkai ir tarsi dvylika apaštalu, susėdo už ilgo, siauro, truputį islenkto stalo.

Turint mintyje, kad šie prisakintieji posėdininkai tapo isrinkti ne veluk ko kito, o vien del to, kad pašalinė publika pasitikėtu jų "bešališkumu"—jū ir isveidžius specialiskai buvo tam pritaikytos, kaip artistai prie savo roliu.

Pirmiausia sėdi storas, gražios isveizdos, gražiai apsiskutęs, su didele vokiška nosia, pilva tarp keliu nukabines, pilietis bučeris. Šale jo vėl sėdi, tarsi gaidys ant laktos, sudžiūvęs, isblyskusiu veidu, trumpa amerikoniška nosia bei akiniais ant akiu—pilietis pieno isveizotojas. O už to sėdi mažiukas, vos galva is už stalo iskišęs, kaip zulkis savo usus kraipydamas — pilietis tramvajų konduktorius. Sale to vėlei sėdi, suliesėjęs, vidutinio ūgio, saulės nubučiuotu veidu, oziabarzdīs—farmerys. O prie to sėdi, savo apkarpytą barzdelę kraipydamas — žydelis. Paskui vėl storas, nudribusiu pagurkliu pilietis, o šale jo vėpo isšizijos, jaunas negras ir taip eina iki

pačiam galui. O į juos žūrėdamas, gauniotokį isitikinimą, kad jie surinkti iš skirtingu vietu, skirtingu tautu ir skirtingu amatu piliiečiai, is kuriu jokio vienpusiškumo visai negalima tikėtis. Vienok, turint mintyje, kad jiems, kur nors is kampo, sufleriuoja doleris, tai ir vienpusiškumas galimas daleisti.

Prieš tribunala, apie didelį, keturkampį stala, darbuojasi keturi advokatai, prokuroras, pora raštininku ir pora stenografisčių; už nazo staliuko, ant kriminalio suolo, sėdi mūsų nekabinę kaltininkai—Nastazija ir jos broliai.

Štai isėina, juodu šlebroku apsilvilkęs ir keturkampe kepure užsidėjęs, pasipūtęs, kaip kalakutas, sparnais rėzdamas—ponas teisėjas. Publika atiduoda jam pagarbą atsistojimu. Teisėjas lėtai sėdasi, sėdasi ir publika. Vienok teisėjo veidas, šiandien turi net kelias israiškas: jo akys, lėtai pabėgusios per publika, pasėjo nepermaldujamą rūstumą, o is nušvitusio jo veido galima buvo iskaityti rimtą, teisingą, bet isdidu žmogų, kuriam negalėjo rastiis lygaus.

Ant pirmutiniu suolu, tarp uniformuoto ir slaptos policijos ir aibės liudininku, pleški, čirškia fotografiju masinėles, laikraščių reporteriai traukia teismo dalyviu paveikslus. Visa mašinerija tik juda, tik kruta—dirba.

Prasideda lošimas: advokatai sušilę darbuojasi. Vieni kamantinėje pasistatę prieš publika liudininkus, kiti tiems kamantinėjimams priešinasi, o teisėjas savo isdidžios kalbos tonu vos spėja barstyti savo pareigos žodzias:

"Palaikau!"
"Nepalaikau."
"Palaikau."
"Nepalaikau."

Perėjus per advokatų karštuvus keiliems liudininkams, is kuriu, kaip žmonės sako: "Neisėjo nė dievui žvakė, nė velniui kačerga", tampa ant karštuvu pastatyta ir su "tikrais" įrodymais liudininkė—ponios Nastazijos tarnaitė, kuri laikė savo liežuviu prikanodus tik todėl, kad jai Nastazija žadėjo 5 tūkstantius dolerių, apie ką laikraščiai taip garsiai triubijo. Bet čia pasirodo visai kas kita, negu kad laikraščiai triubijo. Mergina užginčija, kad ji taip ne tik niekam nesakius, bet nē nemislijus apie tokius nebūtus daiktus. O kada advokatai pradėjo visokių nemačių jos klausinėti, o antros pusės advokatai tam priešintis—mergina neteko žado ir isleipo. Anot žmonių patarlės: "Lėkė, kaip balandėlis, o nutupė, kaip varna."

Teismas, ar teisingiaus pasakius, cirkas tēsėsi net kelias dienas ir vis ta pati mali-malienė sukosi, maišėsi, be jokio progreso. Kaip vokiečių patarlė kad savo: "Ne tiek pirmyn, kiek atgal." Kunigiuko šalininkai laukė, kaip saulės teisybės pasirodant anos, pusprote apšauktos farmerkos, kuri savo akimis matė, kas nužudė kunigiuka ir jo meilužę. Bet čia vėl klūiis. Laikraščiai praneša, kad minėta moteris sunkiai serga ir guli ligonbuty ir dar prideda ve koki isvedimą:

Gal būt, kad toji serganti moteris galės būt atgabenta į teisma ir pasakys, ką jina žino, bet kas jos liudijimą galės imti už gryną pinigą? Jau ir be to mes esame informuoti, kad tai moteriskei nevisi namie, tai kaip jos žodzias galima bus tikėti, kuomet ji serga?"

Sitokia laikraščio "rimta" pastaba "rimtai" susirūpino ir teisėjas ir kreipėsi prie prisakintųjų posėdininku suola, ką jie mano šiame atsitikime. Bet čia įlindo su savo dvylikiu prokuroras ir pasiūlė pertraukti teisma iki minėta liudininkė, ant kurios visa publika bei teismo kryptis remiasi, pasveiks. Bet čia tuoj pridurmu vienas valstijos advokatas įkrito;

Krutami Pašikslai iš Rusijos Pėtynčia 25 d. kovo, Symphonu Halus rodomi krutami paveikslai iš Rusijos. Visi lietuviai turinti pamatyti

SOUTH BOSTONE "LAISVĖS" KONCERTAS

Nedėlio, 18 d. kovo, čia įvyko dienraščio "Laisvės" koncertas.

Zmonių atsilankė nedaug. Tame kalta rengimo komisija, kad neisgarsino gerai. Tai didelė skriauda, kad del komisijos nerūpestingumo nenusišė toks puikus koncertas.

Kalbant apie programa, nieko daugiau negalima pasakyti, kaip tik tą, kad programa buvo pirmos rūšies ir kas atsilankė—nesigailėjo.

Apie d. Menkeliniūtę nesakysiu nieko, nes visi žino me, kad ji yra geriausia dainininkė Amerikos lietuviu tarpe ir savo dainomis patenkina jaunus ir senus.

S. Goremiko, rusas, kuris 3-4 metai atgal dainavo mūsų apielinkėje ir buvo žinomas, kaip geras dainininkas, dabar pasirodė dar geresniu. Jis per pastaruosius kelis metus padarė didelį progresą savo profesijoje ir jau galima jį skaityti prie pirmieju dainininku. Savo populiarėmis dainomis ir puikiu judėjimu jis užavėjo publika. Publika už tai jį išaukė po keturis, penkis sykius.

Koncertu rengimo komisija nepadarė klaidos padarydama su juomi sutartį dalyvauti visuose koncertuose.

Drg. P. Banlis šiame koncerte irgi puikiai pasirodė. Jis dainavime daro progresą ir publika vis labiau pradeda jį pamylėti. Ir šiuo sykiu buvo iššauktas po kelis sykius. Linkėtina d. Banliui ir ant toliau taip pasekmingai progresuoti.

Pirmą sykį scenoje pasirodė naujas pianistas Sidlauskas (pirmo vardo nenugirdau). Jis puikiai ir gabiai paskambino pianu ir publika jį išaukė dar porą sykiu.

Stygų orkestra ir šiuo sykiu sujungdo visa publika. Reikia pasakyti, kad stygičiai skambina smagiai ir žmonės myli juos. Jie visumet patarnauja darbininkiskoms organizacijoms udydka, ir šiuo sykiu ispildė puikiai gerą dalį programos, neimdami atlyginimo.

Programos žvilgsniu koncertas buvo pilnai geras, tik galia, kad nebuvo gerai isgarsinta.

ALD.L.D. 2 kp. komitetas tarnias rengti kita koncertą isleidžiant d. K. Menkeliniūtę į Brooklyną ir rengimo darbu manų palinti savo rankas, kad viskas būtų atlikta geriausiai ir kad ant kito koncerto publika netilptų į svetainė.

Krutami Pašikslai iš Rusijos Pėtynčia 25 d. kovo, Symphonu Halus rodomi krutami paveikslai iš Rusijos. Visi lietuviai turinti pamatyti

HUDSON, N. Y. COURTNEY, PA.

Vasario 13 d. čia įvyko prakalbos, kurias surengė ALD.L.D. IV apskritis. Kalbėjo d. M. Zaldukas, kuris dar pirmu kartu šioj apielinkėj lankėsi. Jis daugiausia pasakojo apie Lietuvos fašistinį perversmą, apie Lietuvos fašistinį baltąjį terorą, kaip ten darbininkai ir mažazemiai valstiečiai grūdami į kalėjimus ir tt. Kalbėtojas kvietė visus susirinkusius kovoti visais galimais būdais prieš fašistus kaip Lietuvai, taip ir Amerikoj.

Perskaityta ir priimta protesto rezoliucija prieš Lietuvos fašistinę valdžią, kurios kopijos pasiūsta kaip Amerikoms, taip ir Lietuvos laikraščiams, prezidentui Smėtonai ir kitiems augštesniems valdininkams.

Buvo renkamos aukos Lietuvos darbininku kovai prieš fašizmą Lietuvoj. Aukojos sekamai: J. Stanislovaitis, A. Bakšis, J. Miltakis, K. Lalusis, A. Kašinskas, A. Povilaitis, U. Stanislovaitienė ir J. Vilčius—kas po \$1; V. Urbonas 75c; J. Adomaitis, J. Vaidienė, V. Povilaitienė, M. Žvirblienė, S. Dačis, J. Dačienė, J. Bagaila, W. Marozas, A. Kisielius, P. Čepaitis, S. Gversdis, C. Grinius ir M. Vaitkevičius po 50c. Viso aukų surinkta \$15.72.

Kadangi ALD.L.D. 61 kuopa pasiėmė padengti prakalbų rengimo lėšas, tai visos surinktos aukos pasijustos remimui Lietuvos darbininku kovos prieš fašistus.

Pasibaigus prakalbam, A. L.D.L. 61 kuopos buvo susirinkimas, kuris skaitėsi metiniam. Todel buvo išduodami

ŽMOGAUS AMŽIUS

Žmogus tiek senas, kiek jo organai, jis gali būti sveikas ir vikru 70 metų, jei gyvybės organus laikys sveikais. Gerkit vandens ir bandykite

GOLD MEDAL HAARLEM OIL CAPSULES

Pasauly įgarsėjęs vaistas inkstų, skilvū, puslės ir šlapimo būdu nuo 1696; akstina gyrybės organus. Visose aptiekose, trępaodumo. Jieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių

Geriausias Del Silpnų Strėnų

Ar jūs kenčiate del raišumų silpnybės, skaudamų strėnų? Jūs galite gauti visai greitą pagelbą panaudodami Johnson's Red Cross Kidney Plaster'į. Jis išlė, švelnina ir gairvina nusilpusias strėnas ir švelnina, masažuoja pėveles, kiekvienu jūsų kūno judėsiu, tuo padidamas atstatyt tinkama cirkulacija ir normali stipruma. Johnson's Red Cross Kidney Plaster'is suteikia nuostabią greitą rezultata, del to, kad jo vaistai persisunkia tiesiai per odą į apimtas vietas — skausmas pmeina, kentėjimai apleidžia, jėga sugrįžta, beveik ūmai. Tik nuiekit į bilė vaistinė ir pareikalaukite Johnson's didėlį Red Cross Kidney Plaster'į su raudona flanelė užpakalyje.

Trynimas Pagelbsti

Trynkė jį pačią vietą, kur skauda! Trynk, trynk, trynk iki oda įkais ir pasidarys raudona ir pajusite tą malonų šilumą to seno patikėto šeimyninio linimento:

PAIN-EXPELLER

Registr. J. V. Pat. Biare. Jis buvo ir yra naudojamas palengviniimui reumatiskų skausmų; sunaikinimui apsirėksusių persalinu ir nuraminimui ir susiprinimui pailsusiu, skaudamų muskulų. 35c.—vaistinėse—70c.

F. AD. RICHTER & CO. Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

VISŲ ŽINIAI

Mes Budavojame Namus, Garadzius ir Krautuvs; Perkam, parduodam ir ismainom namus, ūkes ir visokius biznius, kaip tai: bučemes, be-kermes ir rėstaurantus. Iamėnam namus po ugnies ir nelamnių, taip pat krautuvs ir automobilius. Parduodam anglų kokus ir malakas. Istrandvėjam kambarius. Užlaikome kamarniką, architektą; padarome planus del budavotoju; užlaikom namų taisytojus, stogdėgius, plumberius ir elektrikus. Skoliname pinigus ant pirmu ir antru mortidėju. Taipgi suteikiam legaliskus patarimus per savo advokatų visokiuose reikaluose, kaip tai: pirkime ir pardavime visokių

332 W. Broadway South Boston, Mass. Office Tel.: South Boston 1682 adn. 1573.

Ar Galima Būt Laimoję Apisvedus? Tas klausimas bus jums išaiškintas, kada perskaitysite šias dvi D-ro W. J. Robinsono knygas.



Ši knyga teisingai ir apytamam apraše visą moteris lyties gyvenimą; kaip ryšyti lyties organai ir jausmai; kaip atitranda melė; iš ko kiltina atsiranda ir kaip juos sugydoma; moteriškos lyties ligos ir kaip jas apsaugoti; kaip gyventi prie savęs vyro melė ir moteris laimė šeimyniskame gyvenime. Tai tik keli iš daugybės klausimų, kurie toje knygoje apytai Daugybė brangių pamokymų, nandingų merginoms ir moterims. Knyga 25c. pat. su p. reikalais ir gratis aptauro. Kaina \$2.00.



Šioj knygoj aprašyti vyryties reikalai; lyties liaisvė; moteris lyties ligos ir kitiems gi papratimai; kaip gyventi su ginos melė ir palaikyti jį ir apvedus; kaip patarimai save ir moterį ir kaip teisingai likusią šeimyniską gyvenimą, kaip išlikti valdoms ir dalykams. Daug rašoma apie apytaičių ir kitu "gus" dalybus. Knyga pilna su dingiausių kiekvienam vyro pamokymų. 25c. pat. reiki. su paveikslais ir gratis aptauro. Kaina \$2.00.

Pirkite tuoj, ne lauk perkanties pradedant doroai po keleto dionu kryptis. Pinigus apytai išleisti reikalavimui, adresuotai J. BARKUS Box 129, C. P. O. New York, N. Y.

Šaltį Karšči Gripa Sustabdo į diena

Pora dozų Hill's sustabdo šaltį-24 valandai. Sustabdo ir galvos skausmą, kėti gripa, paliausvų vidurių, vėrimų su visų klėp. Ir apytaičių klėp su nekmy.

Šaltis, dalykas rimtas. Komet su šaltiu priekiausias miria visi 100%. Nežiniskite su šaltiu. Nupirkitės Hill's ir vertokitės šaltiu išlikti. Visos aptiekos parduoda Hill's.



Tikrai Gera Hill's Cascara Quinine Raudona Dėžė

SKAITYKITE IR PLATINKITE "LAISVĖ"

PITTSBURGHAS IR APIELINKĖ

OI TOS KOJOS, GRAZIOS KOJOS!

Sių dienų modernisi moterų drabužiai ne vieną suranbėjusį, savos rūšies "moralistų", privedė prie isteriško riksmo prieš trumpus moterų sijonus. Sudu- lėjęs popiežius jau kelis sykus paskelbė "kara" trumpiems si- jonams ir įsakė savo leitenan- tams kunigams kovoti prieš juos.

Dabar visokių tikybų ir sek- tų kunigai sėka popiežiaus pė- domis. Štai, 3 d. kovo čia kun. James R. Cox į švento Patrieko bažnyčią atsigabeno net žmogaus kaukuolę ir pagelbą prieš trumpus sijonus. Tas tė- velis, ragindamas savo jaunus "avytes" mesti parankius trump- pus sijonus ir apsinauti seno- viškais "kriščiioniškais", kaip jis sakė, ilgais maišais, kad la- biau jas išgąsdintų, pasidėjo ant delno kaukuolę ir nurodinė- jo, kad visos gražuolės, "feper- kos" eis tuo pačiu keliu, kaip ir rodoma kaukuolė. Toliau tas tė- velis nurietė: "Ir mūs močiu- tės turėjo gražias blauzdas, ke- lius su duobutėmis ir gražius liemenius apie juostą, bet jų "dori" drabužiai tinkamai jās padengdavo ir jos nevedavo vyrų į piktą pagandą."

Well, ar minėto tėvelio para- pijos jaunosios "vytės" pa- klausys ir apsimaus "kriščiō- niškais mašais", tai klausimas. Bet tas mums ir nesvarbu. Mums svarbu tik tas, kad tiems kunigėliams su išsidykavusiai "doraiais" jų jausmais trumpi moterų sijonai, su gražiomis blauzdomis, degintė degina jaus- mas. Jie tirpsta žiūrėdami į jas. O antras dalykas, tai iš viršminėto kunigėlio kalbos ma- tosi, kad jie labai gerai išstūdi- javę moterų kojas ir kitus ga- lus.

Vaikus Lošė Sienom ir Krėslam

23 d. vasario čia buvo atva- žiavęs su savo teatrele grupe Vaikus. Jis manė ne tik sau

kišenių dolerių prisikimšti, bet ir rengėjams gerą pluoštą palik- ti. Bet labai apsiriko. Žmonių pasižiūrėti jo teatro susirinko apgailėtina maža. Greičiau- sia, kad rengėjams ne tiktai nieko neliks, bet dar gali prisie- iti ir savo pridėti. Minima Vaikiui vakarą rengė vietinė S. L.A. 40 kp. Kada ėjo mūšimo vakaro rengimo apkalbėjimas, tai progresyviai kp. nariai nu- rodinėjo, kad gali nebūti pasek- mių iš to vakaro. Sandariečiai atsōvė: "Manote kaip ant bolše- vikų parengimų žmonės neina, tai ir čia neis?"

Well, paklausysime, ką dabar te tautininkai, kilę kaip saka- lai, nutūpę kaip vabalai, pasa- kys?

Paryžiaus Drabužiai ir \$15,000 Karpetai

Tulo turčiaus tarnaitė T. apie savo ponus pasakojo šitaip: "Kada mes (darbininkai) pa- prašom už savo sunkų darbą po- ros dolerių ir mėnesį daugiau, tai mūsų ponas ir ponia perpykė nesneka per porą savaičių apie nieką daugiau, kaip tik apie tai, būk pinigų jau nėra už vis- ką apmokėti ir už viską bara, nori, kad valgis būt geras ir šiaip viskas tvarkoj, o išlaidi- tū mažos. Būt dėl šiaip ko, tai turi pinigų gana ir neiskadavo- ja jų. Pavyzdžiui, ponia niekad negauna sau tinkamų drabužių Pittsburghe ar kuriame kitame Amerikos mieste; ji visus sau drabužius perka iš Paryžiaus. Paskutinėmis dienomis nežinia iš kokių pasaulio krašto atvežė karpeta, už kurį užmokėjo 15- 000 dolerių! Mes, darbininkai, žiūrėdami į tą karpeta piktu- mo negalime tverti."

Kalbami milijonieriai tai nėra išimtis, jie visi ūniškai skū- pūs dėl darbininku bet už tai desėtkais tūkstūntų dolerių mē- to dėl įvairaus savo prašmatnu- mo ir naktinių orgijų kėlimo.

Is Namų Statytojų Streiko

Didžiųjų namų statytojai 28 d. vasario apskelbė streiką rei- kalaudami pakėlimo algų ir su- trupinimo darbo valandų. Pa- streikavę vieną savaitę laiko, 600 narių "Structural Iron Workers" unijos pasidavė darb-

daviams, pasirašydami dvejų metų kontraktą senomis sąlygo- mis. "Cement finishers" ir kiti irgi jau veda derybas su bosais ir atrodo, kad ir šie grįš seno- mis sąlygomis į darbą.

Taigi pasirodė, kad darbinin- kams, organizuotiems į amatin- nes unijas, yra gana sunku streiką laimėti, kadangi tos pa- čios unijos nariai vieni streikuo- ja, kiti streiklaužia. Kas kitą būtų, jeigu darbininkai būtų organizuoti pagal industrijas.

"Breaking Chains"

Kiekvienas darbininkas priva- lo pamatyti veikalą iš Sovietų Rusijos revoliucijos laikotarpio juduose "The Breaking Chains". Tai yra gyvas pa- veikslas, kuris atvaizdina revoli- ucinųjų dienų įvykius kaip karo fronto, taip tveriamąjį gyvenim- ą Rusijoje.

Pittsburghe bus rodomi mini- mi paveikslai 23 kovo, Carnegie Music Hall, Federal ir E. Ohio St., N. S. Pittsburghe.

Išdykęs Vaikas.

ALDLD. 33 kuopos vakarie- nės, laikytoji 27 d. vasario, au- kotojų vardai d. Zaloko by- los vedimui:

M. Mazeika \$3; S. Vaitie- kaitis \$2; J. Kuzminskas ir S. Frankūnas po \$1; S. Kriščiū- nienė, B. Šiukšdienė, K. Laku- šiūnienė ir P. Sliėkas po 50c.

Kitų aukotojų vardų neskel- biamo iš priezasties pražudy- mo aukotojų surašo. Buvo taip: vienas iš aukų užrašinė- tojų po aukų rinkimo skubino- si namo ir aukotojų surašą pa- davė d. A. K. Sliėkieni. Sliė- kienė surašą įdėjo į knygtę ir padėjo virtuvėje ant staliuko. Kuomet pasigėdom surašo, tai nei minimo surašo, nei knygtės, kurioj jis buvo, neberado. Matomai, vaikučiai aplinkui besisukindami pasiėmė ir iš- sinėšė.

Todėl labai atsiprasomė au- kotojų, kurių vardai čia ne- rašyti. Viso aukų surinkta \$26.50. Aukotojams tariame ačiū.

Vakarienes Komisija.

NEWARKO ŽINIOS

VISKO PO BISKI

12 d. kovo LDSA. 10 kuo- pa buvo parengusi balių. Žmo- nių atsilankė vidutiniškai. Ap- part šokių, pasakė prakalbėlė d. Bondzinskaitė iš Brooklyno apie darbininkų reikalus, nu- šviesdama pasaulinę istoriją kovojančių moterų. Draugės Bondzinskaitės kalba patiko visiems.

Newarkiečiai dar laukia vie- no gražaus parengimo, nes bal- landžio 2 d. bus sulosta puikus veikalas "Trokštu Merties." Girdėjau, kad ir meno jau- nuonių orkestra grieš tame pa- rengime, po vadovyste drau- go Barzduko.

Cionai jaunuočiai lavinami ne tik dailės, bet ir lietuviš- kos rašybos bei skaitymo. Taipgi Ateities žiedo vaikų draugijė rengia 19 d. kovo vakarėlį. Patartina newarkie- čiams atsilankyti į tą parengi- mą.

Sietyno choras jau pradeda smarkiau krutėti. Mat, nela- bai toli koncertas, tai nori iš- mokti daugiau dainų. Taipgi rengia "pundelių" balių 19 d. kovo.

Biskutį parengimams paken- kia darbe, nes kai su drau- gais išskalbė, tai sunkdžiasi, kad labai sunku darbas gauti, nežūrint kokį darbą norėtum. Tai tiek šiuo kart.

J. P. K.

Nuo Red.—Ar koresp. klai- dingai pažymi, ar vaikų drau- gijė ir Sietynas tą pačią die- ną rengia parengimą?

BAYONNE, N. J.

2 d. kovo, vakare, įvyko D. L. K. V. Draugystės susirinkim- mas. Šis susirinkimas buvo vienas triukšmingiausių visoje draugystės istorijoje, kokius tik ji turėjo. Mat, siame susirin- kime buvo išduotas raportas, nuosprendis draugystės trejųjų teismo prieš šios draugys- tės narį J. Vaitikų. Draugys- tės buvo prisidėjus prie suren- gimo protesto susirinkimo prieš Lietuvos fašistus, tuo tarpu J. Vaitikus, negalėdamas įsardyti susirinkimo-prakalbu, patraukė valdišką teisman- prakalbų rengėjas. Teisėjai surado J. Vaitikų kaltu ir nu- sprendė, kad J. V. turi užsi- mokėti 5 dolerių baudmės. Draugystės susirinkimas tre- čijų teismo nuosprendį užgy- rė, bet atsižvelgiant į J. Vaiti- kaus skurdų gyvenimą, baus- mės sumazino, pareikalavo du dolerių užsimokėti ir 6 mėne- siams suspendavo.

Susirinkimas uždarytas ne- užbaigtas, nes jau buvo vė- lus laikas.

D.L.K.V. Dr-tės Koresp.

WATERBURY, CONN.

Kovo 6 d. atsibuvo Lietuvių Laisvo Kapinyvo susirinkimas, kuris buvo nuobodus, kadangi buvo ginčų, ypatingai apie pik- niką, kuris turi atsibūti 30 d. gegužės. Tasai piknikas buvo nutartas spalį mėn. 1926 m. ir vieta paimta. Tas parkas atsidaro 30 d. gegužės, taigi piknikai būna pasekmingi. To- kiu būdu buvo paimta vieta išanksto. Per daugelį metų laikydavo piknikus sandarie- čiai, bet draugija (?-Red.) priklauso prie kapinyvo, taigi pranešė kapinyvo pikniko ren- gimo komisijai, kad paimtu vietą minimam piknikui. Taip ir buvo padaryta. Sandarie- čiai, dažinoje, kad jau mini- mos vietos negali gauti, labai užsigavo ir pradėjo reikalauti, kad jiems būtų pavesta toji vieta. Bet tas nepavyko. Ta- da pradėjo reikalauti, kad jiems būtų užleista nedėlia, tai yra, 29 d. gegužės, o jeigu ne, tai kad kapinyvas laiky- tų 29 d., o jiems duoty 30 d., kaip visada jie laikydavę, tai būsia užganėdinti; o jeigu ne- gausia iš minėtų dienų nei vie- nos, tai atsisako visai rengti piknikus ant tos vietos ir dar užtikrina, kad rengsią du pik- nikus be to pikniko, arba kad kapinyvas susidėtų su jais iš pusės rengti pikniką. Draugi- ja matydama, kad negali atsi- kratyti, paliko kapinyvo susi- rinkimui tą dalyką išristi. Pa- portavus komisijai arba tos draugijos delegatams, kilo ginčų. Sandariečiai agituoja, kad būtų pavesta viena diena sandariečiams, arba kad kapinyvas sutiktų dėtis iš pusės, o draugija, kriaiai priklauso parkas, pavedė kapinyvo su-

sirinkimui, jeigu nori, tai gali užleisti minėtą vieną dieną, o jeigu ne, tai gali neužleisti. Ant galo nutarta paimti abi dienas—29 ir 30—ir surengti abidvi dienas piknikus su pro- grama, kviesti kalbėtojus ir t. t., kadangi siemet sukanka nuo kapinyvo įsteigimo 25 m.

Aš sakau, kad kapinyvo at- stovai gerai padarė sandarie- čiams nenusileidami, nes san- dariečiai visur lenda. Aš ma- niu, kad sandariečiai taip kap- inyvu niekadoms negalėtų da- ryti, bet apsirikau. Kapiny- nas nėra jokia politinė parti- ja, yra L. L. Kapinyvas, to- dėl tikrai reiktų jį remti, o ne kišti koja. Šitas darbas san- dariečių buvo varomas tikslin- gai. Bet nepavyko, gavo la- bai skaudų smūgį. Piknikas, kuris bus dvi dienas laikomas, bus įvairus. Tam darbiui ko- misija išrinkta iš 5 ypatų ir visi energingi žmonės, todėl surengs gerą pikniką.

Gudeliškis.

McADOO, PA.

Iš mūsų miestuko labai ma- žai laikraščiuose matosi žinių. Nežinau, ar tai nėra kas ga- lėtų rašyti, ar tai apsilėidi- mas ty, kurie gali parašyti, bet neraso.

Čia lietuvių gyvena virš 50 šeimynų ir keliolika pavienių. Tarpe jų randasi ir visokių pa- žiūrų žmonių.

Visi vietos lietuviai bendrai nusipirko žemės plotą. Bet da- bar katalikai nori ant tos že- mės bažnyčią statyti, o kiti, daugiau susipratę, reikalauja, kad būtų svetainė pastatyta. Todėl dabar už tą žemę ir provojasi.

Apie porą metų atgal per d. Prūseikos prakalbas susitvėrė ALDDL. 120 kuopa iš šešių narių, bet ir dabar silpnai gy- vuoja. Draugai nusiskundžia, kad nėra kam veikti. Finan- sų sekretorius nusiskundė, kad už šiuos metus užsimokėjo tik 3 nariai. Kiti dar nemoka. Draugai, mes neprivalone

laukti, kad kas nors veiktų. Reikia visiems veikti, kiek tik kuris galime. O jeigu tik visi veiksime, tai ir pasekmės bus.

Anglių kasyklose dirba sil- pniai, tik po 4 ir 5 dienas į sa- vaičę. Darbą sunku gauti. M. S.

Draugai, mokėkitės i Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugiją. Pradėkite darbą su pra- židia metų.

SVARBI ZINIA.

Parduodu laivakortes i Lietuvą ant geriausiu laivų. Taipgi laivakortes i Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių i Ameriką ir Kanadą. Padaruu dovier- nastis, igaliojimus, pardavimo ir pir- kimo aktus ir kitokius raštus. Siun- čiu pinigus i Lietuvą, Lenkiją, Rusi- ją ir i kitas šalis. Užlaikau kratu- vę visokių reikalingiausių dalykų.

Paragą. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos i kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams va- žiuoti i Kanadą. Aš atitraukiu Jūs- jų gimines ir pažįstamus, kaip vy- rus, taip ir moteris ar merginas i Ka- nadą. Mano pataravimas yra saži- mingas, saugus ir greitais. Ypač mer- ginoms, kaip ir visiems kitiems ke- leiviams Kanadoje parpinu geras apistojimui vietas. Iš toli, ar artį visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS

177 Park St., Hartford, Conn.

Visų Atydai

Siuomi pranešu visiems vien- genčiams, kad aš atidariau nau- ją ir modernišką valgyklą, ku- rioje gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiaus-iai. Kainos priimamos. Kvie- čiams visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS RESTAURANT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave.
(Netoli Cypress Hills elev. st.)
Tel. Cypress 4672
Rezidencijos Tel. Virginia 7516

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS



GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

GERIAUSIAS

PIRKIMAS

Tel. Cleveland 5684

JAMAICA--

Vienai šeimynai 6 kambarių namai

su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuvėje ir mau- dynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nusimaz- gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew- ers), gazas ir elektras.

Privaziavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stociai; 10 min. iki Jamaica eleveitoro linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsilaukite:

BATVINIS BROS.

10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

TORAH

TONIKAS IS SAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- mui ir suteikia padirūtinantį miegą.

Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus.

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.
Tel. University 4111
86--88 Windsor Street, Cambridge, Mass.
Brocton skyriaus Tel. 2325-R

Tel. Triangle 1450
Lietuvio Fotografas
IR MALFORIUS
Nufotografuoja ir numaluoja visokius pavels- lus įvairiomis spalvomis. At- naujinia senus ir kraujaus ir su- doro su amerik- niškais.
Darbą atlieka gerai ir pigiai Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783
J. LEVANDAUCKAS
Graborius
107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVICIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)
416 Metropolitan Ave
Arti Marcy Ave.
BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?
Jaiga taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES**
Seniausis įstaiga
Turėdami kokį nors užkazytą ir norėdami valgyti gerą, skania ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siūndame ir į kitus miestus.

W. MASULEVICIUS ir **A. SHRUPSKI** Savininkai
209 Bedford Ave.
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 1276

Telephone Greenpoint 2820
J. GARSVA
Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo au- tomobilus ir karietas veselljoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams
231 BEDFORD AVENUE
Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstūntio dolerių. Ką tas tūkstūntis dolerių žmogui reikia, jeigu jis yra apim- tas kokios nors ligos bei vidurių su- gedimo? Toks žmogus yra susirau- kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- nių epintas. Jeigu tokiam žmogui ir auginsi kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas nukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumų epintas, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau paminėtų li- gų ir atgausk savo sveikatą.

Vaisžolis yra nuo sekandų ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemal- mo, nenoro valgti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patūkimo, dusulio (asthma) peralimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų silkti- mo, pleiskano, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panakins minėtas ligas.

M. ZUKAITIS

25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

KONCERTAI! DIENRAŠČIO "LAISVĖS" NAUDAI

Pėtnyčioje, 18 d. Kovo-March, 1927
LIETUVIŲ SVETAINEJE
324 River Street Haverhill, Mass.
Pradžia 7:30 valandą vakare.

Subatoje, 19 d. Kovo-March, 1927
ST. JOHN THE BAPTIST SVETAINEJE
30 Chestnut Street Nashua, N. H.
Pradžia 7:30 valandą vakare.

Nedėlioje, 20 d. Kovo-March, 1927
84 Middlesex Street Lowell, Mass.
Pradžia 2 val. po pietų.

Seredoje, 23 d. Kovo-March, 1927
LIETUVIŲ SVETAINEJE
13 St. George Avenue Norwood, Mass.
Pradžia 7:30 valandą vakare.

Pėtnyčioje, 25 Kovo-March, 1927
LIETUVIŲ SVETAINEJE
26 Lincoln Street Brighton, Mass.
Pradžia 7:30 val. vakare.

Subatoje, 26 Kovo-March, 1927
LIETUVIŲ SVETAINEJE
24 Morton Street Stoughton, Mass.
Pradžia 7:30 val. vakare.

Nedėlioje, 27 Kovo-March, 1927
LIETUVIŲ TAUTISKO NAMO SVETAINEJE
Main St. ir kampas Vine St., Montello, Mass.
Pradžia 7 val. vakare.

Nedėlioje, 3 d. Balandžio-April, 1927
LIETUVIŲ SVETAINEJE
29 Endicott Street Worcester, Mass.
Pradžia 2:30 val. po pietų

Nedėlioje, 3 d. Balandžio-April, 1927
MILLER'S OPERA HOUSE SVETAINEJE
Pino Street Gardner, Mass.
Pradžia 7:30 valandą vakare.

Vyriausiasis dalyviais programoje bus rusas GOREMIKO, bostonietis, ir K. MENKELIUNI- Ų, neworkietis. Apart jų, visose kolonijose bus vietinių artistų ir muzikų. Visiems pianu akomponuos E. Tataronius iš Lawrence, Mass.



Ar Galima...
Tas klausimas...
Robinson...
MEDAL...
MEDAL ant...
Strėnų...
S...
busti...
Saltis...
CASCARA...
SKAITYKITE...
VISŲ ŽINIŲ...
e Namus, Garadzius ir...
am ir išmainom namus, ūki-
biznius, kaip tai: k...
kermes ir restaurac...
nam namus su apga...
mių, taip pat krautu...
mobilius. Paridau...
kokius ir mašas. U...
jam kambarius. U...
marnika, architektu...
planus del budav...
kom namų taisyty...
gius, plumbierius ir...
rius. Skoliname...
pirmų ir antrų...
Taipgi suteikiam...
patarimus per savo...
visokiuose reikav...
pirkime ir pardav...
le kreipkitės pas:
A. J. KUPSTIS
South Boston
Tel.: South Boston 1622 arba 1621

VIETOS ŽINIOS

ŠIANDIEN RUTHENBERGO MIRTIES PAMINĖJIMAS BROOKLYNE

Šiandien, kai 8 val. vakare, Royal Palace svetainėje, 16 Manhattan ave., prie Broadway, Brooklyne, įvyks mirusiojo darbininkų vado, C. E. Ruthenbergo, mirties paminėjimas. Dainuos Aido choras, bus geriausiai kalbėtojai: Wein- stonas, Pruseika, Engdahl, Grecht ir kt.

Dalyvaukite kiekvienas ir kiekviena.

ZINGEIDI PASKAITA APIE ČINIJĄ

Dr. F. Abekas pereiną sek- madienį Proletarinę Mokyklą davė žingėdžiū paskaitą apie Činijos praeitį. Šekantį sek- madienį, kai 10 val. ryto, tas pats prelegentas, d. Abekas, kalbės apie Činijos dabartį: kovas, spēkas, veikiančias re- volucijoj, etc. Kviečiami at- silankyti ne tik visi mokiniai, bet ir pašaliniai.

IKORTA PASTOVUS KOMI- TETAS GELBETI ČINIJOS ŽMONĖMS

Pereiną antradienį New York darbininkų organizacijos— daugiausiai darbo unijos— lai- kė konferenciją Činijos gyni- mo nuo pasaulio imperialis- tų reikalui. Dalyvavo 130 de- legatų. Įsteigta pastovus ko- mitetas, susidedantis iš 21 as- mens, kurio tikslu bus ruošti protesto mitingus, įvairias de- monstracijas prieš Amerikos imperialistus, besiveržiančius Činijon smaugimui revoliucio- jos. Jaunųjų Socialistų Lygos atstovas bandė kenkti konfe- rencijai, sakydamas, kad ji su- saukta tik dėl komunistų la- bo, tačiau čia pat buvusieji Kuomintang atstovai (činie- čiai) tam ponui griežtai atkir- to, sakydami, kad Činijos žmonės nepaiso, kas jos rei- čina—komunistai ar so- cialistai. Po činio, d. Wolfo smarkiai išvano- jė kairių socialistų atstovai.

Konferencija buvo gyva ir švarbi.

SAUNI VAKARIENE

Rengia Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 1-ma kuopa. Į- vyks nedėlioje, 27 d. kovo, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck st., Brooklyn, N. Y. So- cialistai prasidės kaip 4 val. po pietų; vakariene 7-30 val. va- kare. Įžanga 11.25.

Turime pranešti, kad vaka- rienė bus smagi ir linksma. Bus puiki programa, kuri svei- čius palinksmins. Bus ir ki- lotokių pamarginimų. Todėl vi- si išgykite tikėtus iškalno. Tikėtus galima gauti "Lais-

ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI (Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybės Lašų. Kadangi gamta ne visiem ta dovana suteikia, taigi vartok Rojaus Grožybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus Grožybės Lašai padaro veidą melliu širdžiai ir malonų akiui. Rojaus Grožybės Lašai yra visi nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi,— Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai varto- jant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai taipgi kiekvienam prireina, kadangi bonkūtė tik 1 doleris. Rojaus Grožybės Lašai nėra joks muilas, pudra, malva, bet dažai, kurie naikina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybės Lašai suteikia tikrą Gam- tiską Gražumą, Malonų išvaizdą ir skaisių veidą. Taigi, kad bū- tum gražus ir visų mylimas, idėk tik Viena Dolerį į paprastą laiška ir savo gyvenamos vietos antraš, užrašydamas aiškiai, o mes apa- laikė nuo Jūs Orderį, tuojaus pasišvime viena bonkute Rojaus Gro- žybės Lašų. Šlysdami pinigūs su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL

Distributor Dept. D. 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėst man prisijust vieną bonkute ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____
 No. _____ State _____
 Miestas _____

vės" raštinėje arba pas kuopos nares: Daikiene, Vinikaitienę ir kitas.

Rengimo Komisija. PASEKINGA SEKCIJOS 6-TOS KONFERENCIJA

Pereiną trečiadienį Brookly- ne įvyko Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos 6-tos sekcijos konferencija. Daly- vavo 28 delegatai. Dr. Krumb- ein raportavo varde Distrik- to Komiteto, d. Bimba—varde sekcijos komiteto. Paskui se- kė diskusijos. Vėliau išrink- ta naujas Vėik. Komitetas iš 8 narių.

Konferencija buvo pasek- minga visais atžvilgiais. Brooklynas kaip tokis prade- da savystoviai veikti.

UZMUŠĖ PAČIA IR PATS KĖSINOSI NUSIDĖTI

C. Glasser, dailydė, nužudė savb pačią už tai, kad, jo ma- nymu, dėl jos apsilėdimo nu- mirė 10 mėnesių amžiaus vai- kas. Užmušėjystė papildyta 128 Seaman ave., New York. Paskui bandė pats save pasipjauti. Veikiausia, jis mirs.

TOKIS TOKIŲ PAZINO IR ANT PIETŲ PAVADINO

Pereiną trečiadienį rusų kontr-revoliucionierių vadas Kerenskis aplankė buvusį A- merikos valstybės sekretorių (Wilsono administracijoj) Col- by. Abu ilgai kalbėjosi, o paskui vienas kitą smarkiai išgyrė.

POLITIKIERIAI OŽIA MO- TERŲ BANKIETE

Pereiną trečiadienį Ameri- kos Moterų Susivienijimas su- ruošė didelį pokilį Waldorf viešbuty. Dalyvavo, apat kitų, Anglijos ir Lenkijos am- basadoriai Amerikoje. Pirmo- sios salies kapitalistinės val- džios atstovas, Howard, džiau- gėsi, kad Anglija "liuosuoja- si" iš komunizmo pavojaus. (klysti! klysti, pone How- ard!), o Pilsudskio atstovas, Ciechanowski, garbino ameri- kiečius už pagelbą Lenkijos ponams.

KRIAUCIAI IR NEKRIAUCIAI, TEMYKITE!

Ateinančią nedėlią, tai yra 20 d. kovo, "Laisvės" svetai- nėje, kaip pusė po penkių, prasidės kriaučių lygiečių vie- nas iš puikiausių ir linksmaus- iųjų vakarienių. Jo puikuma tuo galima pažymėti, kad dainuos Velička su Pažerecku dueta, kas visiems Brooklyno ir apie- linkės lietuviams labai patin- či. Apart duetų, bus ir lo- šimėlis, kurį atliks J. Martyn

(Martišauskas) ir Stella Ja- nušitė. Ir dar ne viskas: sa- kė, Martynas paries kelis juo- kingus monologus ir bus ir dialogų. O mes prisimename, kaip jis pereitą rudeni susi- rinkusius gardžiai prijuokino; prijuokius ir dabar iki valiai. Juk žmogui po sunkaus darbo gerai pasijuokti, tai yra vie- nas iš geriausių ir maloniaus- iųjų dalykų sviete.

Paskui Vizgirdos dukte su- grieš keletą kavalkų smuika. Vargu kas tą jauną muzikantę girdėjote, tai šiame vakarėlyj galetisite išgirsti. Ateikite.

Muzikantai ne tik smuikuos mūs šokanciai publikai, bet Retikevičius sakė, kad ir bub- nuos, skambins ir dar kaip ten kitaip bus. Jis sakė, kad pir- mu kartu tokią šaunią kapelija sutaisęs. Va ir čia dėl persi- tikinimo reikia ateiti kiekvie- nam į lygiečių parengimą.

Na, o paskui patys lygie- čiai ka jau duos, tai ka jau čia ir kalbėti. Jie davė orde- riu į Kauną, kad parūpintų šio to. Bet ten išgėlėjo fa- šistai, tai jų vadas Smetona, girdėjau, prisūčiant deguto. Juk tas budelis daugiau nieko ir neturi.

Kantoniečiai iš Činijos pri- sūntė, girdėjau, karstų "su- nyčių"—hot dogs. Iš Rusijos gautas siuntinys puikiuos so- dėis. Nuo A. D. Partijos at- siųsta pluoštas faktų prieš re- akcinius unijos viršininkus, ku- rių bus išdalinti susirinkim- siems. W. Z. Fosteris sako, jie labai eina į sveikatą Amal- gamedučių unijos nariams. Pas- naukite progą, nes tik bus nedėlioje pas lygiečius.

Yla. RIDGEWOODAS

Svarbi Paskaita

Dr. J. J. Kaškiaučius pas- mus su paskaita sveikatos klausimu bus pirmu vykiu, 20 d. kovo, 2:30 val. po pietų, Adomėno salėj, 69 Irving ave. Kam rūpi sveikata ir lai- mingas gyvenimas, tai to pri- derystė atsilankyti ir pasimo- kinti, kaip save ir vaikučius užlaikyti sveikais.

Ridgewoodiečiams geriausia progą išgirsti dr. Kaškiaučiaus paskaitą atsilankant minėta aiena.

Apert daktaro, bus dar ir mergina kalbėtoja, ir keletas muzikaliskų dalykelių. Nepamirškite atsilankyti, nes tokia progą retai pasitai- ko.

L.D.S.A. 132 Kp. Kor. Kriaučių 54 Lokale

IS KRIAUCIŲ ATSBUVUSIŲ VIESŲ DISKUSIJŲ (Tąsa)

Toliau jis pridūrė, kad dis- kusijos yra pageidaujamos ir geras dalykas, tik reikėtų tin- kamai prie tenos prisirengti. Aš, girdi, rengiaus priė šių diskusijų, bet pamatęs tokią temą—nesirengiau. Nes, girdi, mano nuomone, kad tarp darbininkų nėra nei kairiųjų, nei dešiniųjų.

J. Jonaitis apkoliojo Jan- kauską "už išėilvojamą 10,000 Joint Board pinigų 1920 me- tų lokaute." Mat, tas žmo- gus neva kalba ir gina unijos biurokratas, tik savo išvadoj parodo tokį nežinojimą, kad Jankauskas, jokių pinigų savo rankose neturėjo. Viską iš- mokėjo pats Joint Boardas, ir kam tas šmeižimas nieko ne- kaltos ypatos? Juk jeigu tas asmuo būtų tokią sumą išėik- vojęs savo fikslams, tai šiandien nei unijos generaliu or- ganizatorium jis nebūtų.

F. Kalpokas išaiškina, kad Amerikoje yra daug politinių partijų, bet kurios yra geros, tai jis nesimė tvirtinti, nes jokiai partijai nepriklausas. Pagaliau prisiminė, kad šioms diskusijoms nieko nesirengias pasakyti, nes labai laiko netu- rėjęs. Pageidavo, kad būtų rengiamos atėlyj diskusijos ir "aš," sako, "prisirengsiu ant temos, kuri bus pastatyta gvil- denimui."

S. Indriulis išrodinėjo prie- žastis, dėl ko politinės grupės pešasi amatinėse unijose; tai, esą, dėl pinigų. Jeigu pinigų nebūtų, tai, pagal Indriulio su- pratimą, nei "faičių" unijose nebūtų. Kiek tas jo tvirtini- mas teisingas, tai galima tik tiek pasakyti, kad New York Joint Boardas turi skolos ke- turis šimtus tūkstančių, o kai- rieji veda kovą, idant paimt- jį kontrolę į savo rankas. Tas gali būt kiekvienam aišku, kad

frakcinėje kovoje nėra pini- gų pamato, kaip d. Indriulis mano.

J. Glaveckas aiškino deši- niųjų poziciją. Nors jis sakė tesirenges, bet surietė spyčiu- kų, išaiškindamas tikrąją tie- są apie dešiniuosius ir kodėl jie turi būti dešini, o ne kairi.

"Negalima," sako Glavec- kas, "kalinti Amerikoje ama- tinių unijų vadus už dešiniu- mą, nes Amerikos darbininkų klasė yra dešinesnė už savo vadus. Mes, kad paimsime ir Darbo Federaciją, meš pama- tysime, kad kuomet Gomper- sas buvo kiek kairesnis, Ame- rikos proletariatas bėgo nuo Darbo Federacijos! Vadinas, ir toji, mūsų akimis žiūrint— visiskai atsilikusi organizacija, jiems buvo perradikalė, per- kairi. O ka jau kalbėti apie kitas organizacijas. Pavyz- džiu, kaip mūsų, Amalgamei- tų, unija—toji amerikiniui pro- letariatui visai bolševistinė or- ganizacija.

"Mums smerkti vadus ir de- lei demagogijos dėti tokius kasdieninius reikalavimus, kaip unijų vienybę, valandų sutrumpinimas, yra tik dema- gogija, ant kurios meskerioja! unijos nesupratę nariai! Lengva padėti į dienotvarkę reikalavimą, bet klausimas, ar galima šiandien atsiekti tai, kuomet kitos unijos nekovoja net už 44 valandas, o mes jau dėtume dienotvarkėn ko- voti už 40 valandų.

(Bus daugiau.)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

PRAKALBOS SU PROGRAMA 20 d. kovo įvyks prakalbos su pro- grama, paminėjimui tarptautinės darbininkų šventės—Aštuntos Kovo. Dr. J. J. Kaškiaučius kalbės apie sveikatą ir draugę J. Bondžinskaitė kalbės apie tarptautinės darbininkų šventės reikšmę ir darbininkų judėjimą. Garsus dainininkas J. Lengvinas pirmu kartu dainuos mūsų parengi- mą. Brooklyno darbininkai turi puik- ną kuris tik dabar afražavo iš Či- cago. Skambins vaikų stygų orkes- tra po vadovystę J. Budrevičiaus, ku- ris yra atsizymėjęs savo vadovavime. Taipgi sakys eilės mūsų geriausia eilininke A. Bernociūtė. Atsilanky- kite i mūs apvaikšėiojamą tarptauti- nės darbininkų šventės, ypatingai domės i savą parengimą ir tvirtinti pasauline darbininkų švente. Prakalbos prasidės lygiai 2:30 val. po pietų, Adomėno salėj, 69 Irving ave., Brooklyn, N. Y.—Kviečia Komisija. 63-65

PRANESIMAI IS KITUR

ROCKFORD, Ill.—ALDLD. 29 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 20 d. kovo, 9 val. ryto, 1019—3rd ave. Malonėkite visi ateiti, taipgi nepamirškite naujų draugų atsivesti, ir kurie nepasimėte knygos už 1926 m., atėikite, gausite ja, taip ir užsimokėsite už 1927 metus.—Rast. P. Slavinskas.

BAJLIUS IR KONCERTAS

rengiamas Ateities Ziedo mokyklėlės. Įvyks subatoj, 19 d. kovo, Kubio sve- tainėje, 79 Jackson st., Newark, N. J. Pradžia 8 val. vakare.

Gerbiama Newarko ir apieilinės vi- suomenė! Malonėkite nu skaitin- gausia atsilankyti. Galėsite links- mai praleisti laiką. Bus gera pro- grama, kuria išpildys mokyklėlės mo- kiniai, taipgi bus gera muzika, galė- site gerai pasišokti. Bus ir skanių vėkandžių ir gėrimų. Įžanga 35 cen- tai.—Visus ir visas kviečia Komite- tas. 65-65

SHENANDQAH, Pa.—ALDLD. 17

kuopos susirinkimas įvyks 20 d. kovo, 10 val. ryto, Ant. Abraščinsko svetainėj, 24 W. Coal st. Gerbi- amieji, būtinai atsilankykite į ateina- tį susirinkimą, nes yra daug reikalų, kuriuos reikia užbaigti ir rinkime de- legatus į ALDLD. 9-to apskrėcio konferencijos; taipgi ir visos atskai- tos bus išduota, kurios užsiliko nuo pereiną karto. Ateilami atsiveikite ir naujų narių narių, nežūrint ka- vyrus ar moteris, ar merginas, by- tik bus tinkami i narius. Ateikite atsimiti ir knygas, nes bus svetainėj visos.—Fin. Raštininkas. 64-65

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS sugabas, energingas vyras. Darbas patraukiantis. Už- darbis geras. Matykite Mr. Lind- gren, nuo 9 iki 12 val. rytmet.— 151 W. 40th st., 15th floor, New York, N. Y. 64-69

REIKALINGA moteriškė prižiūrėji- mui 5 vaikų; vėlgiis ir guolis; dėl aglgoes susitarime.—Juozapas Bag- donas, 10934—114th st., Richmond Hill, N. Y.— 65-70

PROGA ISMOKT AMATO

Vyrams, moterim ir vaikam progą patapti krutuam paveliskų aktoriams. Atđara kasdien io 10 v. ryto iki 7 vakare; nedėlie iki 2 val po pietų. Metrop in Film Co. 4th Avenue Brooklyn, N. Y. 66

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA frontinis forni- šiuotas kambarys, atsikrėjimas, elektros šviesa.—Mrs. Gross, 306 Grand st., ant antrų lubų, Brooklyn, N. Y. 65-67

PASIRANDAVOJA fornišiuo- tas kambarys, šviesus ir pa- rankus; maudyne ir šiltas vanduo. Atsišaukite apie 7-ta val. vakare: 314 Palmetto st., Ridgewood. 65-67

PASIRANDAVOJA du fornišiuoti kambariai dėl dviejų vyrų. Visi pa- rankumai, šiluma ir šiltas vanduo.—H. Brazowski, 6286 Kolver ave. ir 73rd st., Maspeth, L. I. 63-68

Išsrandavoja du fornišiuoti kam- bariai dėl vedusios poros arba me- rginų. Visi parankumai, pagal nu- žą madą ištaisyti. Galima ir valgius pasigaminti. Atsišaukite greit i "Lai- svės" raštinę, 46 Ten Eyck st., Brook- lyn, N. Y. (60)—65

Pardavimai

PARSIDUODA kėndžių krautuvių la- bai pigiai. Galima padaryt gera pragyvenimą. Pardavimo priežastis—liga. Todėl nepraleiskite geros progos, atsišaukite greitai sekandiu antrašu: 108 Ten Eyck st., Brooklyn, N. Y. 65-67

PHILADELPHIA, PA.

RESTAURANAS parsiduoda geroj vietoj, geras biznis. Partneriai ne- sutinkame, parduosime nebrangiai.—Monogram Restaurant, 258 N. 13th st., Philadelphia, Pa. 64-69

PARSIDUODA salūnas, geroje biz- nio vietoje.

Norintis gali pirkti tik rakandus ir persikraustyti i kita vieta, o jei tiks ši vieta, tai gali būti.—Joe Grabukas, 62 Union ave., Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 6640), N. Y. 64-65

PUIKIOS KAZYROS



Magiškos arba ženklintos kazyros, kurias vartoja geriausi magikai arba lazirinkiai. Jūs turi sekretus ženkl- lelius ant užpakalio ir lengvai galėsi- te pasakyt kokia kazyra tik pažiu- rėję i užpakalį. Tai yra geriausias ženklintos kazyros, kokios tik buvo kada nors padarytos, geresnių nie- hur nerastis.

NO. 1. Geriausias rūšies ženklint- os kazyros, visa kaladė su paaiški- nimais tik už \$2.25. Už tris kalades \$6.00.

No. 2. Geros rūšies ženklintos ka- zyros, visa kaladė su paaiškinimais tik \$1.50. Už tris kalades \$3.50. Užsiskakant šitas kazyras, meldžia- me prisijusti 35c. persiuntimo lėšoms ir pažymėkite, katro numerio kazyrų norite, taipgi kiek kaladžių. Už ka- zyras jūs užmokėsite, kaip apalaky- site jas savo namuose. Pasitenkin- mas garantuotas arba pinigai bus sugrąžinti. Adresas: (5) PRACTICAL SALES CO., 1219 N. Irving Ave., Dept. 209, Chicago, Ill.

VISŲ ATYDAI



PUIKIAUSIA IR ŠVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA IR BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal kostumie- rių reikalavimą. Taipgi moterim ir merginom kepsime plaukus ir sugarbinuojame (Marcel Wave) pagal vėliausią madą. Dėl mo- terų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mū- su klesliuku patarnavimu būsite patenkinti.

Antrašai: POVILAS BALTRĖNAS ir C. GUZASKIUTIS 123 Union Ave., prie Grand St. Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA kėndžių štoras; biznis išdirbtas per 15 metų. Yra "leabas" padarytas ant 4 metų. Tai- gi yra 3 kambariai ir maudyne prie krautuvių rėnda pigi \$35 i mėnesi. Parduosiu labai pigiai už \$850.00. Nuvažiuojimas labai lengvas paim- kite Union Ave, gatvekarį ir išlip- kite ant Stockholm gatvės. Nepra- leiskit geros progos, atsišaukit grei- tai; 236 Stockholm st., (Ridgewood) Brooklyn, N. Y. (60)—65

Telefonas Stagg 9108

Dr. A. Petrika
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spiandžių diagezoza
221 SOUTH 4TH STREET
BROOKLYN, N. Y.
Priešais "Bridge Plaza"
Valandos: 10—12 prieš piet
2—8 po piet
Kestvagale ir embolone iki 4 val.
Pankardianale ir eskandianale tik
sulyg sutarties

LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražių
VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ



Įvairaus stiliaus gerai para- mintų valgių galite pasimėti sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių sviėdžių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mu- mis. Atsilankykite ir per- sitikrinkite.

YALE RESTAURANT

540 Grand Street (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą apt Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikuojamą medicinos ir priėmi- nėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, tas turi žinoti, kur yra geresnis valgis.

PAS mumis ne tik skaniai pagaminami valgiai, lieto- viško stiliaus, bet ir vieta gerai ištaisyta, švari ir garu apšildoma. Pavalgius čia malonu pabūti, pasi- šnekučiuoti su kitais arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukorių, kuris tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Yra dirbęs daug metų aristokratiškose vietose Rusijoj ir kitose šalyse; turi referensus-palūdidimus iš pasauli- niai garsių restauracijų. Jis padaro skaniai ir įvairių daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis geru del visų.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN
Savininkės: J. Marčiukienė ir O. Lukauskienė

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidavė naujausios rūšies maudyne su moderniais pagaminimais.

Čia įtaisyta didelė Plaukimui Prūdas su Sveičiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išlipimo: Rusiškas, Turkiškas ir rgaro vandeniu kambaris. Didelis, oringas miegojimo kambarys tarp pa RESTAURANTAS su geriausia garantuota patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Moterų dienos yra Pamedėliai ir Uamėniai. Pamedėliais nuo 12 diena per vieną valdį; Uamėniais nuo 12 diena iki 12 naktis.

TEL. STAGG 9323
RAPOLAS KRUCHAS
FOTOGRAFAS
499 GRAND STR.
COR. UNION AVENUE
BROOKLYN

Tel. Juniper 7378

ANGELL BIELIAUSKAS

Laienuotas GRABORIUS
Parandavojam automobiliu ir karietas veselion, kriklėm ir kitų pasvaizėjimams.
61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

LIETUVIAMS

YALE RESTAURANT

540 Grand Street (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą apt Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikuojamą medicinos ir priėmi- nėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.